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NOTICE OF EXHIBITION 

Lots will be on exhibition: 

Basel: ACAMA, Malzgasse 25, by appointment only 

(till Dec. 18, 2007) 

New York: The Waldorf Astoria Hotel, New York, Park Ave. 

(between 49% & 50" Street) 
Jansen Suite (18 floor / Meeting Level): 

Sunday, Jan. 6, 2008 from 1:00pm to 6:00pm. 

Monday-Tuesday, Jan. 7-8, 2008, from 9:00am to 6:00pm 

Wednesday, Jan. 9, 2008, from 9:00am to 6:00pm 

Thursday, Jan 10, 2008, from 9:00am to 4:30pm 

ROME DAK he 

Friday, Jan. 11 Jansen Suite / 18 Floor, from 2:00pm - 4:30pm 

Sat.-Sun., Jan. 12-13. Table S-9A in the Starhght Roof-Room 
of the Coin Convention during Bourse houts. 

Please visit our auction sale in the internet! - Bitte besuchen Sie unsere Auktion 

auch im Internet! - Visitez notre vente dans l'internet! - Visitate la nostra asta nel 

internet! 

WWW. SIMbIL COM 

..and for more information on THE NEW YORK SALE, see 

www. TheNewYorkSale.com 

www.Russian-Coins.net 

Catalog: Dmitry Markov 
> : ” 3 7; Photographs: Lubke & Wiedemann, Stuttgart, Germany 
Layout: Danner PC-gesteuerte Systeme, Waiblingen, Germany 
Printer: Druckeret Herbstritt, Sexau, Germany 



CONDITIONS OF SALE 

PLEASE READ THE CONDITIONS OF SALE CAREFULLY. YOUR ORAL OR WRITTEN SUBMISSION OF 
BIDS FOR THIS SALE CONSTITUTES YOUR ACCEPTANCE OF ALL TERMS OF SALE. 

|. This sale is a public auction sale conducted by licensed and bonded auctioneers. 

2. The descriptions and the state of preservation of all items ate given in good faith. All coins offered for sale in this 
catalogue are unconditionally guaranteed to be genuine and as described. 

3. Auction sales are strictly for cash and must be paid for promptly in United States funds. The coins only become the 
property of the buyer after full payment. Every bidder is personally liable for his purchases and cannot claim to act for 
the account of a third person. We cannot assume responsibility for any errors in bidding. PLEASE. MAKE CERTAIN 
VYOULBIDION THE CORRECT LOT! 

4. All floor sales are final and lots cannot be returned for any reason other than authenticity by floor bidders. Any claims 
for adjustment other than authenticity from mail bidders must be made in writing within 7 days after the delivery of the 
goods. No lots may be returned without our written permission. It is the buyer's responsibility to have the lots fully 

5. Bidders unknown to the auctioneers are requested to establish credit or deposit 25% of their bids before the sale. 
Baldwin's Auctions Ltd., Dmitry Markov Coins & Medals and M&M Numismatics Ltd. reserve the option of 

withholding delivery of lots until full payment 1s recetved. We cannot accept bids from minors. 

6. NO COMMISSION WILL BE CHARGED FOR EXECUTING BIDS. Bidders must pay all postage and insurance 
charges. Overseas purchasers must furnish their own insurance. 

7. The numerical order of the catalogue shall be strictly observed. In the event of any dispute between the bidders, the 

decision of the auctioneer shall be final. The highest bidder shall be the buyer, and the auctioneer reserves the right to 

refuse any bid he feels is not made 1n good faith. 

8. When identical mail bids are received, the lot will be awarded to the earliest bidder. We cannot accept unlimited bids, 

however we will generally start the bidding on each lot 5% over the next highest bid, thereby attempting to purchase the 

lot under your bids. Written bids will be treated as limits for each lot. Bidders should assume that all lots may have 

reserves which are below the estimates. 

9. Estimates in this catalogue are not limits or reserves but reflect the actual market prices and are intended as a guide for 

bidders. The actual prices realised may be higher or lower than these valuations. The starting price will be about 80% of 

the estimates, unless there are higher offers. 

N@ BIDS FORLESS THAN ABOUT SOY OF THE ESTIMATES WILE BE ACCEPTED: 

10. All lots delivered tn New York are subject to applicable Sales Tax. 

11. All lots are subject to a 15% Buyer's fee which will be added to the hammer price. 

12. Full settlement is due within thirty (30) days of the sale taking place. 

13. Any dispute regarding this auction shall be adjusted only by a court located in the DISTRICT OF COLUMBIA, All 

bidders submit themselves to the personal jurisdiction of these courts for this purpose. 

Payment can be made by: 

*$US cheque/bank draft or deposit payable to: 

A. H. Baldwin & Sons Ltd. 

¢ Bank Transter: 

Citizens Bank, Boston, Massachusets 

a/c no 1306810466 

in the name of A. H. Baldwin & Sons Ltd 

for domestic US wires: ABA # 011500120 

for international wires: ABA # 211070175 

international wire: SWIFT code CTZIUS33 

Please fax details of your payment to A. H. Baldwin & Sons Ltd 

fax: +44 (1) 20 7903 9450 

GOOD LUCK, AND REMEMBER TO MAIL OR FAX YOUR BID SHEETS AREY) 
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Abbreviation Grading System Erhaltungsgrade Degrés de Conservation 

iiss 

Proof Proof Polierte Platte Flan bruni 

UNC Uncirculated Stempelglanz Fleur du coin 

EF Extremely Fine Vorziiglich Superbe 

VF Very Fine Sehr schén Tres beau 

F Fine Schon Beau 

VG Very Good Sehr gut erhalten Tres bien conservé 

G Good Gut erhalten Bien conservé 

We also use terms "about", "almost", "choice", etc. to help describe the coins and split grades (e.g. VF/EF) 

when the two sides grade differently. We attempt to describe noteworthy characteristics beyond what is 

expected for the grade. 

We would also like to introduce you to the new collector's convenience feature for the Russian part only: 

rarity signs for every single coin by the reference provided. The following abbreviations used by the 

standard references (Brekke, Severin, Uzdenikov) are substituted by us in this simple manner: 

. =} = olelhi ge 

a =) = RARE 

a = (RR) = VERY RARE 

ae =i( Fein he} = EXTREMELY RARE 

= = (RRRR) = EXCESSIVELY RARE 

I — 0) = Several specimens are known 
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B 1997 Supplement 

Berglund 

Bit 

Chep 

Diakov 

Gai 

G/K 

GM 

Golenko 

[lyin 

Iversen 

Jul 

K/G 

Mel 

Or 

Petrov 

Reichel 

JRNS 

Sev 

Sev 

Shyolokov 

Shubert 

Sm 

Sotnikova 

Sotnikova/Spasky 

Sotnikova/Spasky 

Sp 

Spassky 

Tiregale 

Uzd 

Werlich 

Zander 
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1001 

1002 

1003 

1004 

“4 Ducat ND. Novodel. GOLD. 2.15 gm. Fr 59, Diakov N4, Kaim 1859. 
Facing busts of Ivan V and Peter |, double-headed eagle above / Sophia 
facing holding scepter. Rare. Graded by NGC MS 63. Great lustre 

Choice brilliant uncirculated 

Chech of Sevsk’ 1686. Billon. 0.81 gm. Sev 9 (RRRR), Diakov p.24, Sp fig. 
97, Ryabtsevich. Triple-crowned double-headed eagle, Latin initials around / 
Orb within beaded border, date and Latin legend around. Once bent. Some 
encrustation. Otherwise quite nice and choice. Unusually high-grade silver 
for the issue About extremely fine 

Pete! 

Rouble AWA (1704). 28.22 gm. Bit 796 (R), Diakov 9, Sev 152 (R), Uzd 0464 

(R). The first Russian regular Rouble coinage. Pleasing light gray toning. 
Well struck. Rare especially so well preserved Choice extremely fine 

Rouble 1707 G. Small head type by Gouin. Bit (R2), Petrov (60 Rubl.), Sev 
(RRR), Uzd (RRR). Toned medium gray. An Extremely rare and much 
sought-after type coin Good very fine 

$ 2,500 

$ 750 

$ 15,000 

$ 50,000 
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1005 

1006 

1007 

1008 

Rouble 1712 G. 28.25 gm. Bit 806 (R), Diakov 1, Sev 292 (S), Uzd 539 (R). 
Light reverse laminations and a few old scratches. Scarce Extremely fine 

Rouble 1714/3. Bit 810 (R2), Petrov (50 Rubl.), Sev 317 (RR), Uzd 0547 
(RRR). Minor lamination on the reverse. Very rare and one of the key dates 
in the entire Russian Rouble series. Toned soft medium gray. Certified and 
graded by NGC VF 25 Very fine 

Rouble AWUI (1718) OK-L. 26.80 gm. Bit 233 (R), Diakov 14, Sev 373, Uzd 
0555. Light gray. Sharp Extremely fine 

Rouble AWK (1720). 27.87 gm. Crown above head. Bit 326, Diakov 8, Sev 
473 (S), Uzd 0588. Traces of loop removed at 12:00. Once gilded 

Good very fine 

") 

$ 10,000 

$ 60,000 

$ 2,500 

$ 750 
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1009 

1010 

LONE 

One 

1013 

1014 

1015 

1016 

Ody 

Rouble AWK (1720) OK. 26.89 gm. Without arabesque on chest. Bit 361 (R3) 
— no price, no record of public sales and no illustration, Diakov 25 — no 
illustration, llyin (10 Rubl.). Extremely rare. A few minor surface marks 

About extremely fine 

Rouble AKA (1721). 28.66 gm. With palm branch on chest. Bit 444. Sev 
506, Uzd 0598. Attractive light gray Good very fine 

Rouble A'VKA (1721) K. 28.97 gm. Bit 481ff, Sev 512, Uzd 0599. Planchet 
defect at edge 8-9:00. Toned light lilac-gray over original mint lustre. Sharply 
detailed Extremely fine 

Rouble 1722. 27.45 gm. With error: "BCEPOCCUIKUI’ in obverse legend. Bit 
502 (R), Diakov 12, Petrov (5 Rubl.), Sev 527, Uzd 0602 (S). Numerous old 
scratches. Obverse lamination. Scarce Toned very fine 

Rouble 1723 OK. 27.88 gm. Tiger mantle type. Small cross. Bit 860, Diakov 
39, Sev 570ff, Uzd 0606. Toned pale white silver Well-struck 

About extremely fine 

Rouble 1723. Sea-man type. 27.63 gm. Bit 897, Diakov 58, Uzd 0610. Well 
toned over some flan flow. Nice Extremely fine 

Rouble 1723. 27.86 gm. Bit 913, Diakov 57, Uzd 0610, Sev 586ff. Small 
obverse scrape and flaw on nose, some reverse laminations 

Good very fine 

Rouble 1724. 28.61 gm. Bit 925ff, Diakov 28, Sev 627ff, Uzd 0617. A few 
minor laminations Good very fine 

Rouble 1724. 27.35 gm. Bit 934, Diakov 26, Sev 630 (S), Uzd 0617. Some 
laminations and flan flaws. Light gray Very fine 

$ 5,000 

$ 750 

$ 2,000 

$ 1,000 

> 15200 

$ 1,000 

$ 1,000 

2750 

$ 750 
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1018 

1019 

1020 

1021 

1022 

1023 

1024 

Rouble 1724. 28.08 gm. Bit 936, Diakov 27, Uzd 0617, Sev 627ff 

About extremely fine 

Rouble 1724 OK. 28.14 gm. Pellet between two dashes separating words in 
legend above forehead. Bit 959 (R), cf.Diakov 18, Uzd 616 — for the type. 
Rare. Bright Extremely fine 

Rouble 1725. 26.61 gm. Bit 963, Diakov 34, Uzd 0625. Pale purple-gray 
Extremely fine 

Rouble 1725 OK. 28.52 gm. Bit 989 (R), Diakov 54, Petrov (4 Rubl.), Sev 
685 (S), Uzd 0625. Scarce with OK Soft medium gray Very fine 

Rouble 1725. With: BCEPOCIVCKIV on obvesre. Bit 981 (R1), Diakov — 
unlisted. Rare About extremely fine 

“Sun” Rouble 1725. 26.42 gm. Bit 1371 (R), Diakov 10, Uzd 0626, Sev 675 
(S). Ex-mount (brooch mount removed at 12:00 and below), pinscratches 

Very fine 

Poltina 1707. Arabic date. Novodel. Oblique milling. Bit H574 (R2), Uzd 0509 
(R). Very rare. Certified and graded by NGC MS 61. Trivial obverse 
laminations and diebreaks. Steely lavender-gray 

Choice brilliant uncirculated 

> 750 

$ 2,000 

Dls250 

$ 750 

$ 2,000 

$ 1,250 

$ 7,500 
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1028 

1026 

1O27 

1028 

1029 

1030 

1031 

1032 

1033 

1034 

1035 

1036 

1037 

1038 

1039 

1040 

1041 

Poltina AVUI (1718) OK-L. 14.28 gm. No clasp. No arabesque. Bit 602 (R), 
Diakov 34, Petrov (6 Rubl.), Sev 341 (R), Uzd 0559. Minor obverse 

lamination. Rare and quite nice Choice very fine 

Poltina AWK (1720). 13.69 gm. No initials, ermined mantle. Bit 642 (R3 and 
no price record provided) — obverse and 644 (R1) — reverse, Diakov 16 — var, 
Sev 456 (S), Uzd 0593. Last two references are for type only. Very rare 
subtype Some very light old hairlines. Soft gray Very fine 

Poltina AWKA (1721). 14.23 gm. Bit 674, Diakov 3, Petrov — unl, Sev — unl, 

Uzd 0600. /nteresting Choice extremely fine 

Poltina AVKA (1721). 13.99 gm. Palm on chest. Cross above head. Bit 682 
(R1), Diakov 9, Petrov (10 Rubl), Sev — 495 (R), Uzd 0600. Toned light 
medium gray. Well-defined and framed by nicely squared off edges Rare 

Good very fine 

Poltina 1725. CIB. 13.65 gm. Bit 13876 (R), Diakov 1, Petrov (6 Rubl.), Sev 
655 (S), Uzd 0640 (S). Rare St. Petersburg mint Poltina. Trivial reverse 
lamination Almost extremely fine 

Polupoltinnik A'VI(A). 1703(4). 6.91 gm. 1704 coin reengraved to make it 

1703 to deceive collectors. Was: Bit 711 (R), Sev 109 (S), Uzd 0471 (R). 
Interesting Very fine 

Polupoltinnik 1713 G. 6.79 gm. Bit 1093 (R1), Sev 307 (R), Uzd 0535 (R). 
Light obverse surface marks Good fine to very fine 

Grivna AWA (1704) BK. 2.81 gm. Bit 1097 (R), Diakov 16, Sev 104 (S), Uzd 
0477. Nice details. Toned light medium gray. Pleasing Choice very fine 

Grivna AVE (1705) BK. 2.68 gm. Bit 1099, Diakov 3, Sev 155 (RR), Uzd 

0499 (S). Slight granularity About extremely fine 

Grivna A‘Y@(1709) BK. 2.79 gm. Bit 1103, Diakov 5. Sev 248 (S), Uzd 0515. 

Toned About extremely fine 

Altin AWA (1704) BK. 0.84 gm. Bit 1156 (R), Sev 80 (S), Uzd 0481 Minor 

flatness at edges, sharp eagle Good very fine 

Altinnik 1712. 0.76 gm. ANTbI / HHIKb on reverse. Bit 1195 (R), Sev 278 

(S), Uzd 0538 (S). Toned violet-gray Extremely fine 

Altinnik 1712. 0.76 gm. AJITbI / HHUKb on reverse. Bit 1182 (R), Sev 278 

(S), Uzd 0533 (S). Holed, otherwise Extremely fine 

Altinnik APU (1718) L. 1.62 gm. Bit 1217, Diakov 9 - variant, Sev 323 (S), 

Uzd 0571. Pale silver with champagne hues A charming coin 
Extremely fine 

Altinnik AU (1718). 1.46 gm. Bit 1232, Diakov 19, Sev 323 (S), Uzd 0571. 

A few light scratches Choice very fine 

Kopeck AU (1718) L. 0.38 gm. Bit 1273ff (R), Sev 319 (S), Uzd 0572. 

Scarce. A few light scratches obverse center Good very fine 

Kopeck A'PUI (1718) L. 0.48 gm. Bit 1273ff (R), Sev 319 (S), Uzd 0572. 

Scarce. Holed Very fine 

$ 750 

$ 2,000 

$ 2,000 

$ 750 

$ 4,000 

$ 350 

$ 350 

$ 400 

$ 400 

$ 500 

$ 250 

$ 400 

$ 300 

$ 500 

$ 250 

$ 400 

$ 300 
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1042 

1043 

1044 

1045 

1046 

1047 

1048 

1049 

1050 

105i 

1052 

1053 

1054 

1055 

5 Kopecks 1724 MJ. 18.38 gm. Cross on crown. Bit 3716, Uzd 2442. Deep 
brown Choice extremely fine 

5 Kopecks 1725 Mf. 21.12 gm. No cross on crown, date under the value. Bit 
3719, Uzd 2449, B 293. Deep chocolate-brown. Light obverse scratch. 
Otherwise Choice extremely fine 

Kopeck AVE (1705) MQ. 9.08 gm. Diakov 76, B 166 (S), Uzd 2273. Even 
deep olive-green patina About uncirculated 

Kopeck AYE (1705) MQ. 8.47 gm. Bit 3313, Diakov 78, B 166. Deep brown 

Choice extremely fine 

Kopeck AWI (1710) BK. 7.54 gm. Bit 2066, Diakov 57, B 201. Light green 

deposits Choice extremely fine 

ROpeceATAL(T Zit), BK. 7.99 9m, Diakov 22fi, B 208, Uzd 2315, Crisply 
struck. Brown Nice Almost extremely fine 

Kopeck AY! (1713) No mmk. 7.44 g. ‘LI’ mark on a horse. xxx at the end of 
the legend on obverse. Bit 3479, B 231 (R), llyin (3 Rubl.), Uzd 2342 (S). 
Scarce Dark brown Good very fine 

Denga AYE (1705). 3.36 gm. Bit 3575, Diakov 25, B 116. Brown over light 
deposits Very fine 

Denga A¥3 (1707). 3.64 gm. Bit 2716, Diakov 66, B 120. Weak obverse 
center Very fine 

Polushka AYB (1702). 2.35 gm. Bit 1533 (R), Diakov 9, B 9 
Almost extremely fine 

Polushka AY3 (1707). 1.66 gm. Bit 2867ff, Diakov 34ff, B 29. Some obverse 
corrosion Extremely fine 

Polushka 17K (1720). 087 gm. Bit 3698 (R1), B 70. Green encrustation. 
Scarce one year type coin with combination of both Cyrillic and Arabic 
numbers Good very fine 

Beard Tokens 

Beard Token A'VE (1705). 4.82 gm. Crowned eagle countermark. Bit 1K3893 

(R2). B 3 (R). Variety with narrow beard. Rare original issue. Circular gouge 

lower reverse Good very fine 

Beard Token AVE (1705). 4.08 gm. Without countermark. Bit 7K3895 (R4), B 

6 (RRR). Very rare original issue. Dark brown. Well-struck Extremely fine 

$ 200 

$ 250 

$ 200 

$150 

2150 

$ 100 

$ 100 

$ 100 

$ 100 

$ 100 

$ 100 

$ 150 

$ 500 

$ 1,000 
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1056 

1057 

1058 

1059 

1060 

1061 

1062 

MEDALS OF PETER | 
Obverse Cliche. White Metal. 50 mm. By S. Yudin. Capture of Azov, 1696. 
Cf. Diakov 5.3. Laureate, armored bust of a young Peter % left 

Uncirculated 

Medal. Bronze. 47 mm. By Timofey Ivanov. Peace of Carlowitz. 1700. 
Cf.Diakov 12.7 (engraver’s initials listed only as T.I.). Laureate, draped and 
cuirassed bust right / Crowned and armored Tsar seated left, holding a 
document, Ceres standing in the background, woman wearing a turreted 
crown kneeling before him, soldier behind her, legend around, legend 
around. Deposits and scuff on obverse, flan flaw reverse 

Extremely fine 

Medal. White metal. 71 mm. Unsigned. For the Capture of Schlusselburg. 
12 October 1702. Diakov 15.5, Sm —. Armored bust of Peter | right, Order 
ribbon on chest, legend around / View of Schlusselburg fortress bombarded 
by artillery, legend around. A few light scuff marks. Mint lustre 

Extremely fine 

Medal. Bronze. 1710. 47 mm. By T. Ivanov / A. Mushnikov. For the 
Foundation of the Baltic Fleet. 1703. Diakov — unlisted for T.V. Sokolov - 
079.2.*.K. Laureate, armored and draped bust r. / Neptune holding a trident 
in a sea chariot in the form of a shell, drawn by five seahorses. A few 
obverse spots. Some lustre. Orange-reddish brown About uncirculated 

Medal. White metal. 47 mm. By. T. Ivanov. For the Foundation of the 

Baltic Fleet. 1703. Diakov — 18.17. As above. Staining. Some lustre 
Extremely fine 

Medal. White metal. 47 mm. By. T. lvanov. For the Capture of Dorpat. 14 
July 1704. Diakov 20.6, Tiregal 17, Sm — unlisted by this engraver. Laureate, 
armored and draped bust r. / Kneeling woman offering Peter turreted crown, 
topographical map of Dorpat in background About uncirculated 

Medal. White Metal. 46 mm. By I. Kettel. Battle of Leesno. 1708. Diakov 
25.11, Sm 177/c. Armored Peter on a warhorse right galloping through a pile 
of trophies, head of defeated lion below, legend around / Glory enthroned left 

holding a laurel wreath, leaning on inscribed shield; legend around. Some 
friction hairlines in the fields Uncirculated 

19 

$ 150 

$ 300 

$ 150 

$ 400 

2S 

$ 150 

$ 300 
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Medal. Bronze. 1710. 47 mm. By S. Yudin / P. Bobrovschikov. Capture of 
Dunamunde, August 15, 1708. Diakov 33.9 — unlisted in bronze!, Sm — 

unlisted for Yudin. Laureate, armored and draped bust r. / Rivergod left 
leaning on two urns and holding a spade, plan of the of fortress in the 
background. Chocolate-brown Choice uncirculated 

Medal. Bronze, Gold plated. 65 mm. By S. Yudin after the original designed 
by P. Muller. To Commemorate the Victory at the Battle of Poltava. 27 
June 1709. Diakov 27.9, Sm - unlisted with these signatures. Armored and 
mantled Peter |, astride horse left, prostrate soldier below / Hercules left 

carrying a club on his shoulder, military trophies below. Map of the battle in 

the background. Richly gold plated at the time of issue. Gilding about 15% 
off. Rare and very interesting Extremely fine 

Obverse and Reverse Cliches. White Metal. 47 mm. By S. Yudin. Victory at 
Perevolochna, 1709. Cf.Diakov 28.5. Laureate, draped and cuirassed bust 
right / Minerva seated on trophies holding inscribed shield and lance, river- 

god before her Uncirculated 

Obverse and Reverse Cliches. White Metal. 47 mm. By T. lvanov. Capture 
of Elbing, 1710. Cf.Diakov 30.6. Laureate, draped and cuirassed bust right / 
Soldier with flaming grenade climbing ladder to the fortress, rivergod lying at 
left, typographical plan of the city and fortifications in the background. Streak 

in field of the obverse cliche Uncirculated 

Reverse Cliche. White Metal. 47 mm. By S. Yudin. Capture of Pernau, 

1710. Cf.Diakov 34.8ff. Pallas standing right holding sword and olive branch, 
plan of the fortress on a table before Uncirculated 

Reverse Cliche. White Metal. 46.3 mm. Capture of Arensburg, 1710. 

Cf.Diakov 35ff. Peter the Great in Roman armor standing right accepting a 

crown and a plan from a woman kneeling before him Uncirculated 

Reverse Cliche. White Metal. 47 mm. Capture of Kexholm, 1710. Cf.Diakov 

36ff. Mars seated right beside a mortar, topographical map of the fortress in 

the background Uncirculated 

Obverse Cliche. White Metal. 44.5 mm. By O. Kalashnikov. Ca. 1717-1718. 

Laureate, draped and cuirassed bust of Peter the Great right, signed KO on 

truncation of the arm Uncirculated 

$ 400 

$ 400 

$ 300 

$ 300 

$ 150 

$ 150 

$ 150 

$ 150 
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Medal. Bronze. 46 mm. By T. lvanov. On the Conquest of Livland. 1710. 
Diakov 38.6, recorded only in silver, Sm —. Laureate, armored and draped 
bust right, legend around / Hercules wearing a lion skin holds a globe on his 
shoulders. Names of conquered cities on globe. Brown 

About extremely fine 

Medal. Bronze. 47 mm. By T. Ivanov and P. Gass. On the Capture of 
Nyschlot. 20 June 1714. Diakov 48.5, recorded only in silver, Sm -. 
Laureate, armored and draped bust right, legend around / Crowned woman 
lying left, holding a shield with arms of Russia and leaning on a jug, map in 
the background, legend around. Deep chocolate-brown 

About uncirculated 

Medal. Bronze. 47 mm. By T. Ivanov and S. Yudin. On the Capturing of 
Nyschlot. 20 June 1714. Diakov 48.6 - recorded only in silver, Sm — unlisted 
for these engravers. Laureate, armored and draped bust right, legend around 
/ Crowned woman lying left, holding a shield with arms of Russia and leaning 
on a jug, map in the background, legend around. Light contact marks Deep 
orange-brown About uncirculated 

Medal. Bronze. 1714. 48 mm. By B.I1. Late copies of dies by O. Kalashnikov. 
Ca. late 1800’s. Unlisted in major references for this late period engraver. 
For the Naval Victory at Gangut. July 27, 1714. Laureate, armored and 
draped bust r. / Victory at right holding a wreath and trident, behind her a 
view of the naval battle between islands. Rich deep cocoa-brown 

Uncirculated 

Medal. White Metal. 55 mm. Unsigned, struck from early dies. For Peter the 
First's Command of Four Allied Fleets at Bornholm. 5-14 August 1716. 
Diakov 50.1, Sm — unlisted as unsigned. Bust of Peter | right on pedestal 
surrounded by military trophies / Neptune with a trident in his hand racing 
across the sea in a chariot drawn by two horses, legend around. Some lead 
spots. With lustre Extremely fine 

Medal. White Metal. 60 mm. By M. Kuchkin. On the Capture of Four 

Swedish Frigates Near Grengam Island. 1720. Diakov 56.8. Laureate, 
cuirassed and mantled bust r., signed M.K. on truncation, legend around / 

Detailed view of the naval battle. A few minor contact marks typical of large 

White Metal pieces Uncirculated 

$ 300 

$ 400 

$ 400 

$ 300 

$ 125 

$ 250 
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Medal. Bronze. 1717. 50 mm. By T. Ivanov. On the Establishment of the 
Collegies, December 20, 1717. Diakov 53.8 — unlisted in bronze, Sm — 
unlisted for this engraver, Laureate, armored and draped bust r. / Eagle left 
protecting its young fledglings under its wing, flanked by trees, sun above. 
Attractive milk-chocolate color About uncirculated 

Medal. Bronze. 60 mm. By S. Yudin. For the Peace of Nystadt. 30 August 
1721. Diakov 57.7, Sm — unlisted with this signature. Noah’s Ark at sea, dove 
flying left above with an olive branch. Across the sky a rainbow connects the 
two cities of St. Petersburg and Stockholm / 13-line Latin inscription Minor 
contact marks Deep medium brown Extremely fine 

Jetton. 1724. Silver. 2.89 gm. To Commemorate the Coronation of 
Catherine I. Bit >X38882 (R1), Diakov 60.10 (R1), Sokolov 075.5. Imperial 
crown on a cushion on an inscribed pedestal / Crown, 4-line legend. Rare. 
Deep old collection toning over minor flaws. Good lustre 

About uncirculated 

2 Roubles 1726. 4.06 gm. GOLD. Bit 2 (R2), Petrov (25 Rubl.), Sev 106B 
(R), Uzd 0040 (RRR). Very rare. A few light scratches. Polished on reverse. 
Still choice About uncirculated 

$ 400 

$ 250 

$ 750 

$ 25,000 



1083 1082 1081 

1085 

1084 1084 

NEE A aL Fa 
Qian 

e 

Val 

26 



1081 

1082 

1083 

1084 

1085 

1086 

1087 

Rouble 1725. (St. Petersburg). 28.36 gm. Bit 72, Diakov 10, Sev 709 (S). 
Large flan. Trivial laminations. Even gray toning About extremely fine 

Rouble 1725 CMB. 28.34 gm. CMB on the reverse. Bit 117, Diakov 41, Sev 
744 (S), Uzd 0634. Quite nice for the issue About uncirculated 

Rouble 1725 CIB. 27.29 gm. Mintmark C M1 « 6 under the eagle. Bit 121, 
Diakov 49, Sev 751 (S), Uzd 0634. Nicely toned light gray 

About extremely fine 

Rouble 1727. (Moscow). 28.01 gm. Eagle of special design. Variety with dots 
in legend and after the value. Bit 50 (R) - variant, Diakov 5 — variant, Petrov 
(10 Rubl.), Sev 866 (R) — variant. Very rare variety unlisted in all references. 
Hair has been re-engraved. Evenly toned light medium gray 

About extremely fine 

5 Kopecks 1727 Kf. 19.91 gm. Bit 320 (R1), Uzd 2462, B 29 

Extremely fine 

Rouble 1728. (Moscow). 28.10 gm. 1728 type, no star on chest. Bit 49, WU Q 
Diakov 1.2.2.10, Sev 964 (S), Uzd 0686 (S). Light silver-gray with peripheral 
amber highlights. Choice extremely fine 

Rouble 1728. (Moscow). 28.43 gm. With star on breast. Bit 59, Sev 978, Uzd 

0686 (S). Lightly gray over full mint lustre Sharp strike 
About uncirculated to uncirculated 

$ 1,000 

$ 5,000 

$ 750 

$ 750 

$ 100 

$ 4,000 

$ 5,000 
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Anna, 1730-1740 

Rouble 1730. 27.60 gm. Neckline parallel to the coin rim. Bit 18 (R), Diakov 
12, Petrov (4 Rubl.), Sev 1045, Uzd 0693. Deep old toning over some 
scratches Extremely fine 

Rouble 1732. 25.69 gm. Eagle without tongues, plain cross on orb. Bit 53, 
Uzd 0708, Sev 1096. Light medium gray Extremely fine 

Rouble 1733. 25.09 gm. No brooch on chest. No crosses on crowns. Bit 68, 
Diakov 12, Sev 1127, Uzd 0706. Lightly toned over old obverse test X 

About extremely fine 

Rouble 1733. 25.34 gm. Variety with no links of chain of St. Andrew between 
eagle heads on reverse. Diakov 32. Unlisted in all other references! Rare. 
Satiny surfaces About extremely fine 

Rouble 1734. 26.2 gm. Bit 101 (R), Diakov — unlisted with scepter on reverse 
ends with letter “b’. Rare and very nice Extremely fine 

Rouble 1734 B (?). 25.82 gm. Signed die by lvan Vasiliev. — (?). Unpublished 
and not listed in any references. Of the highest rarity and importance, 
requires additional research. A few obverse scratches Good very fine 

It appears to this cataloger, that the coin above bears engraver |. Vasiliev’s initial on 

the first sleeve strap. This extremely curious coin is not listed in any of the 

references as a die variety nor a signed die. This coin was followed by the well- 
known signed Roubles of Ivan Vasiliev (see the next lot). The angular (horse face) 
type was approved and used for the following years. A similar coin was offered only 

once in public sale — WWCC, Auction XVII, May 17, 1990, lot # 631, which had a 

more pronounced signature. 

Rouble 1734 B. 24.78 gm. Signed die by Ivan Vasiliev. Bit 105 (R1) — no 

illustration!, Diakov 30, Poluiko 300 (!!), Sev 1182 (RR), Uzd 0719 (RR). A 

few minor laminations, and hairlines. Very rare and one of the key coins in 

the Anna series. Scarcer variety with crosses on the eagle’s crowns 
Good very fine 

BS) 

$ 1,000 

$ 1,000 

$ 400 

$ 750 

$ 2,000 

$ 2,000 

$ 4,000 
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Rouble 1734. No pearls on dress. Bit 109 (R), Diakov 33, Sev 1183, Uzd 
0718. Cerified and graded by NGC AU 55. Frosty pale purple-gray 

About uncirculated 

Rouble 1736. 25.66 gm. No pearls _on dress. No straps by left shoulder. 
Diakov 1 — variant. Poluiko 396 (!!!). Unlisted in all major references. Very 
rare variety. Medium gray Very fine 

Rouble 1737. 25.43 gm. By Dmitriev after Hedlinger. Bit 199, Uzd 0731 — 
both references only for the type! Unpublished variety with several unique die 
specifications: Very large letter M at the beginning of the legend; obverse 
legend ends with a dot; and a few others. Petrov (15 Rubl.) — for the type. 
Very rare and interesting discovery coin. Attractively toned over a few minor 
laminations Good extremely fine 

Rouble 1738 (St. Petersburg). 25.42 gm. Bit 232 (R), Sev 1278, Uzd 0735 

Choice very fine 

Rouble 1738 (Moscow). 25.72 gm. Bit 201 — var, Diakov — unlisted, Sev 
1273, Uzd 0736 — last two only for the type! About extremely fine 

Rouble 1739 CIB. 25.86 gm. Bit 236, Uzd 0740, Sev 1305. A few obverse 
hairlines. Light gray Extremely fine 

Rouble 1740. CIB. 26.03 gm. Bit 241, Diakov 13. Poluiko 633 (!), Uzd 0749. 
Rare. Pale white silver with some original mint lustre Extremely fine 

Poltina 1733. 12.55 gm. Bit 150, Diakov 12, Sev 1115 (S), Uzd 0708. Scarce 
and very nice for the issue Extremely fine 

Poltina 1736. 12.97 gm. With pendant for three pearls on bosom. Bit 170, 
Sev 1217 (S), Uzd 0728. Scarce in high grade. Somewhat uneven patina 

About uncirculated 

Polupoltinnik 1739. 6.32 gm. Bit 219 (R1), Sev 1291 A (S), Uzd 747 (S). 
A Scarce type coin and the fairly available date for collectors Very fine 

$ 2,000 

$ 750 

$ 2,500 

$ 750 

$ 900 

$ 1,000 

$ 2,000 

$ 2,500 

$ 3,000 

$ 1,000 
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Denga 1731. 7.62 gm. Overstruck on a Kopeck of Peter the Great dated 
1713. Bit 282, Uzd 2484. Very interesting piece. Slight corrosion 

Good very fine 

Denga 1731. 7.93 gm. Overstruck on a Kopeck of Peter the Great. Bit 282, 
Uzd 2484. Near full host peripheral legends visible. A lovely compliment to 
the lot above. Rich medium brown Extremely fine 

Denga 1737. 8.15 gm. Bit 293, Uzd 2498. Brown. Weak obverse center, 
otherwise About uncirculated 

Polushka 1739. 3.66 gm. Bit 380, Uzd 2504. Brown. Minor weakness 
obverse center. Choice for type About uncirculated 

Medal. Bronze. 44 mm. By G.W. Vestner. Victory over the Tartars at Azov. 
1736. Crowned and mantled bust of Anna right, signed VESTNER.F below / 
Anna enthroned left, her arm on a Russian shield, being crowned with a 
laurel wreath by Victory, Tartar and Turk kneeling before her presenting a 
city map and banner. Rare. Caramel-brown with attractive orange highlights 

Choice extremely fine 

ivan Ill, 1741 

Rouble 1741 CIB. 25.91 gm. Bit 26 (R1), Sev 1363 (R), Uzd 0751 (R). Aare. 
Minimal wear. Blazing original mint lustre A pleasing example 

Choice extremely fine 

Rouble 1741 CMB. 25.79 gm. Unlisted in all references with the wider long 
obverse legend, where POC is entirely below the St. Andrew cross. Heavy 
scuff marks on the side of Ilvan’s head. Very rare Very fine 

33 

$ 200 

$ 200 

$ 100 

$ 100 

$ 1,000 

$ 15,000 

$ 5,000 
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10 Roubles 1756 CIIB-BS. 16.60 gm. Bit 75 (R1), Diakov 373 (R3), Petrov 
(SO Rubl.), Sev 216 (R), Uzd 0085 (R). Rare Sharp About uncirculated 

10 Roubles 1758 MMQ-BS. 16.54 gm. Bit 46 (R1), Diakov 494 (R3), Petrov 
(60 Rubl.), Sev 235 (R), Uzd 0094 (R). Rare About uncirculated 

2 Roubles 1756. 3.20 gm. Bit 50, Sev 206, Uzd 4075 Extremely fine 

Poltina 1756. GOLD. 0.83 gm. Bit 71 (R), Sev 192 (S). Solder marks at 9:00 

and 3:00 Extremely fine 

ROUDIe™ 1/41) Chib.-25.37 gm; Bit 241 (R11), Petrov (15 Rubi), Sev 1884, 
Uzd 0761. Pale lilac-gray. Rare first year of issue. Mint lustre 

About extremely fine / choice extremely fine 

Rouble 1742 CIB. 25.28 gm. Overstruck on a Rouble of Ivan Ill. Bit — 
missing with C.I1.6, Diakov — 35, Sev 1417, Uzd 0770. Broad flan. Parts of 

the undertype’s legends clearly seen including lvan’s name. Light purple- 
gray tone over mint lustre Extremely fine 

Rouble 1742 CIB. 25.57 gm. Bit 251, Sev 1417, Uzd 0770. Steely gray over 
much mint lustre Extremely fine 

Rouble 1743 MM. 24.43 gm. Legend ends away from the bust. Diakov 55. 

Unlisted in other references as a die variety. Very rare as such. Light violet- 
gray Good very fine 

5)3 

$ 30,000 

$ 30,000 

$ 1,000 

$ 300 

$ 3,000 

$ 2,000 

$ 1,750 

$ 500 
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Rouble 1743 CMB. 25.91 gm. Bit 252, Diakov 65, Sev 1441, Uzd 0778. Pale 
lilac-gray with full mint lustre. A lovely example 

About uncirculated to uncirculated 

Rouble 1745 CMB. 26.18 gm. Bit 260, Sev 1483, Uzd 0795. Lustre 
Extremely fine 

Rouble 1746 CIB. 25.47 gm. Bit 261, Sev 1519, Uzd 0808. Scarcer variety 
with dots between CIIB. Steely violet-gray toning over full mint lustre 

Uncirculated 

Rouble 1750 Clb. 25.57 gm. Bit 1553, Uzd 0826. Deep gray tone. Large 
flan Extremely fine 

Rouble 1752 CMBb-Al. 25.97 gm. Bit 269, Diakov 266, Sev 1592, Uzd 0842. 
Attractive toning. Graded by NGC XF 45. Comes with photo-certificate 

Choice extremely fine 

Rouble 1752 MMZ-E. 25.61 gm. Bit 125, Sev 1595 (S), Uzd 0843 
About extremely fine 

Rouble 1754 CI1B-BS-IM. 25.71 gm. Bit 273, Sev 1628, Uzd 0681 
Extremely fine 

Rouble 1755 ChiB-Al. 25.51 gmaBy B: Scott. Bit 276, Sev 1652, Uzd 0881. 
Uneven patina Extremely fine 

Rouble 1756 CIB-BS-IM. 25.81 gm. Bit 277, Sev 1672, Uzd 0881. Much 
mint lustre Choice extremely fine 

$ 3,000 

$ 1,250 

$ 3,000 

$ 1,000 

$ 2,000 

$ 750 

$ 1,000 

Upah2ei8) 

$ 1,500 
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Rouble 1756 MMQ-MB. 25.61 gm. Bit 137, Diakov 394, Sev 1669, Uzd 0883. 
Rich medium-gray Good extremely fine 

Rouble 1757 MMQ-MB. 25.06 gm. Bit 138, Petrov (5 Rubl.), Sev 1690 (S), 
Uzd 0895. Even gray toning Extremely fine 

Poltina 1745 CMB. 12.70 gm. Bit 302 (R), Diakov 137 (R1), Sev 1478 (S) 
Uzd 0797. Rare with a low mintage of about 17,000 pcs Extremely fine 

Poltina 1756 CIIB-IM. 13.78 gm. Bit 328 (R1), (Petrov 5 Rubl.), Sev 1666 
(S), Uzd 0884. Reverse lamination. Scarce grade for the type 

Extremely fine 

Polupoltinnik 1751 MMQ. 6.66 gm. Bit 165, Sev 1558, Uzd 0838. Well-struck 
Toned Choice extremely fine or better 

10 Kopecks 1761 PATTERN Novodel. 102.42 gm. — unusually high weight! 
Bit H598 (R2), Diakov N564 (R2), Br 148 (R). Rare. Remnants of mint red. 
Graded by NGC MS 64. Comes with photo certificate 

Choice brilliant uncirculated 

4 Kopecks 1761. Pattern Novodel. 39.89 gm. Bit H605 (R2), B 146 (R). Red 

with iridescent hues. Good lustre. Rare About uncirculated 

PATTERN Kopeck 1755 CI1lb. Edge-8. Novodel. 9.94 gm. Bit H588 (R3), B 
46 (RR), Uzd 2259 (RR). Very rare. Brown About uncirculated 

Ex Renaissance Auction ‘Russian Collection” Philadelphia, August 13-14 2000, lot # 

309 

Bitkin — plate coin 

39 
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5215/50 

$ 2,500 

$ 1,500 

$ 500 

$ 500 

$ 500 

$ 5,000 
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96 Kopecks 1757. 26.13 gm. Bit 627 (R), Diakov 604 (R2), Sev 1765 (R), 
Uzd 4226 (S). Metal lamination on obverse. Very choice for the issue 

Extremely fine 

24 Kopecks 1757. 6.85 gm. Bit 636, Diakov - unlisted, Sev 1760 (S), Uzd 
4230 (S). Flan flaw at 10:00 on reverse. Light gray toning over pleasing mint 
lustre Extremely fine 

4 Kopecks 1757. 1.08 gm. Bit 641, Diakov 616, Sev 1757 (S), Uzd 4234. 
Toned. Quite nice for the issue Choice extremely fine 

Can ef Der psooais 

Cast rrussia 
~~ a P Cc har PI mY | é fri rn AYfilh TAK E = ovary i Poser time & a, 

opeciali COInage for cast Frussila 

1/3 Taler 1761. Koenigsberg. 8.75 gm. Bit 670 (R1), Diakov 701 (R-1), 

Uzd 4888 (S), Sev 1859 (S), v.Schr 1846, Old. 451. A few light old 
pinscratches on the obverse Extremely fine 

1/6 Taler, 1761. 3.46 gm. Koenigsberg. Bit 683 (R), Diakov 706, Uzd 4890 
(S), Sev 1853 A (S). Grainy, porous surfaces Very fine 

VI Groschen 1761. Moscow. 2.69 gm. Bit 808 (R1), Diakov 716 (R-1), 
Uzd 4896 (S), Sev 1852 (R). Typical weakness at centers. Somewhat 
granular Extremely Fine 

Solidus 1759. Koenigsberg. 0.54 gm. Ordinary small crown, large date. 
Bit 787 (R1), Diakov 672, Uzd 4880, Sev 1772 (S) Extremely fine 

Jetton. 1742. Silver. 2.58 gm. To Commemorate the Coronation of 
Elizabeth |. Bit 2X830 (R), Rudenko 1742.4 (R2), Sokolov 211.1.1. Cloud 
with halo, Imperial crown beneath, legend around / 7-line legend 

About uncirculated 

Jetton. 1742. Silver. Novodel. 3.40 gm. To Commemorate the Coronation 
of Elizabeth I. Bit #832 -? (R), Rudenko 1742.H.1 (R4), Sokolov 211.1.K. 
Cloud with halo, Imperial crown beneath, legend around / 7-line legend. Very 

rare. Rich mint lustre Choice uncirculated 

Jetton. 1761. Silver. Novodel. 3.28 gm. In Memory of Elizabeth Petrovna. 

Bit #840 (R), Rudenko 1761.H.1 (R3), Sokolov 242.K. Sarcophagus with the 

Imperial crown. Crowned canopy with Imperial cipher / 7-line legend, crown 

above. Rare. Steely lilac-gray with a soft turquoise undertone and full mint 

lustre Choice uncirculated 

4] 

$ 5,000 

$ 900 

$ 300 

$ 750 

$ 250 

$ 500 

$ 100 

$ 750 

$ 750 

$7750 
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Peter Ill 

Rouble 1762 MMQ-4M. 23.96 gm. Bit 9 (R), Diakov 5, Sev 1878 (R), Uzd 
0930 (S). Nice old collection toning with iridescent hues over original mint 
lustre. Choice extremely fine 

Rouble 1762 MMQ-OM. 23.67 gm. Bit 9 (R), Diakov 5, Sev 1878 (R), Uzd 
0930 (S). Pale purple-gray with russet hues over a few old scratches. 

About extremely fine 

Rouble 1762 CIB-HK. 23.07 gm. Bit 11, Sev 1882 (R), Uzd 0924 (S). Lightly 
toned over full mint lustre. Graded by NGC MS 58. Comes with photo- 
certificate About uncirculated 

4 Kopecks 1762. 18.11 gm. Overstruck over a 2 Kopecks of Elizabeth |. Bit 
Zeb 2 20d 2628(S) Some small edge splits as typical Very fine 

2 Kopecks 1762. 11.03 gm. Overstruck over a Kopeck of Elizabeth. Die 
variety different than those published in all the references. Close to B 7, 
Diakov 40. Possibly a contemporary forgery from the 1760's. Last digit of the 
host coin’s date (175)9 and other details are seen. Die axis: Tl. Very rare 
and in need of additional research Very fine 

Medal. Bronze. 38.9 mm. Unsigned. Peter Ill. Ca. 1800. Part of a series of 

medals of Historic Rulers produced during Catherine the Great’s reign. 
Peruked and armored bust right, legend around / 8-line legend, crown above, 
series number ”58” below. Chestnut-brown. Choice About uncirculated 

43 

$ 4,000 

$ 2,000 

$ 4,000 

$ 150 

$ 500 

$ 250 
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47C Catherine Il, 1762-1796 
2 Roubles 1762 Ciib: 8.10 gm. GOLD: Bit 6 (R1), Sev 251 (S), Uzd 0108 
(R). Rare heavy standard issue with a mintage of only 20,913 pcs. Graded 
by NGC AU 50. Comes with photo-certificate. Crisp strike with excellent 
detail. In this cataloger’s opinion the coin is Uncirculated 

Rouble 1779. 1.18 gm. GOLD. Bit 115 (R), Sev 322, Uzd 4088. Graded by 
NGC MS 63. Comes with photo-certificate Choice brilliant uncirculated 

Another. 1.17 gm. Graded by NGC EF 40. Comes with photo-certificate Light 
adjustment marks on bust Extremely fine 

Rouble 1762 MMQ-TI-QM. 23.36 gm. Bit 120, Sev 1896 (R), Uzd 0934. 
Lovely white-silver and satiny lilac-gray over some old scratches and great 
mint lustre About uncirculated 

Rouble 1762 CIB-TI-HK. 24.18 gm. Bit 182, Sev 1900, Uzd 0931. Graded by 
NGC MS 62. Comes with photo-certificate Violet-gray with champagne hues 

Choice uncirculated 

Rouble 1763 CI1B-TI-HK. 24.17 gm. Bit 183, Sev 1915, Uzd 0944. Toned 
medium gray Choice extremely fine 

Rouble 1764 CMB-TI-Al. 22.27 gm. Bit 185, Sev 1937, Uzd 0953. Soft 
lavender gray About uncirculated 

Rouble 1765 CI1B-TI-CA. 23.88 gm. Bit 188, Sev 1961, Uzd 0968. Rich 
medium gray. Choice About uncirculated 

Rouble 1767 CIB-TI-ALU.22.97 gm. Bit 201, Sev 1994, Uzd 0993. Toned 
over some old light corrosion About extremely fine 

Rouble 1769 CIB-TI-CA. 23.80 gm. Bit 206, Sev 2032 (S), Uzd 1020. 
Somewhat softly struck. Toned Extremely fine 

Rouble 1770 CIMB-TU-AY. 23.86 gm. Bit 209. Sev 2043, Uzd 1030. 

Attractive light medium gray About uncirculated 
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"Pugachev” Rouble 1771. 20.75 gm. Edge-1. Novodel. Coinage in silver of 
the die center of a copper ’Sestoretzk” Rouble. Bit H1001 (R83), Diakov (R4), 
Sev 2059 (RR), Uzd 4093 (RR). Extremely rare and one of the highlights of 
this sale. "Pugachev” Rouble with milled edge has only once appeared in 
public sales - this coin, back in 1968 About uncirculated 

Ex ‘Russland’ — Leonid Sodermann collection sale, Bank Leu and Adolph Hess, 
Auction 39, lot 241, Luzern, November 7, 1968 

Rouble 1771 CMb-TI-ALU. 24.98 gm. Bit 211, Sev 2056, Uzd 1040. Deeply 
toned over a few scratches. Attractive Extremely fine 

Rouble 1774 ClNB-ON1. 24.11 gm. Bit 218, Sev 2092, Uzd Uzd 1057. Graded 
by NGC MS 62. Comes with photo-certificate. Lustrous frosty white 

Choice uncirculated 

Rouble 1776 ChlB-TU-AY.. 22.75 gm. Bit 220, Sev 2112, Sev 2172 (S), 
UZdi 107.5; Light lilac-gray. About uncirculated 

Rouble 1780 CIIB-U3. 24.10 gm. Bit 228, Sev 2155 (S), Uzd 1104. Pale 
white silver About uncirculated 

Rouble 1781 CIB-U3. 24.49 gm. Bit 230, Sev 2172 (S), Uzd 1110. Snowy 
white silver About uncirculated 

Rouble 1787 CMB-TI-AA. 24.39 gm. Bit 244, Sev 2249 (S), Uzd 1170. 
Extremely fine 
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Poltina 1762 MMQ-TI-QM. 11.53 gm. Bit 135 (R), Diakov 9, Sev 1896 (R), 
Uzd 0938. Toned over somewhat porous surfaces. Small flan flaw on top. 
Rare first year of issue with a low mintage of only 14,000 pcs. Practically the 
only available date Moscow Poltina of Catherine II for collectors, as the two 
other dates are not accessible About extremely fine 

Poltina 1764 CMB-TI-Al. 11.58 gm. Bit 274, Sev 1930 (S), Uzd 0956 A few 
minor surface pecks Very fine 

Poltina 1775 CMB-TI-O/1. 10.02 gm. Bit 291 (R), Petrov (5 Rubl.), Sev 2099 
(R), Uzd 1068 (S). Rare. Diagonal scratch across obverse Good very fine 

Polupoltinnik 1767 MM] El. 5.87 gm. Bit 143, Uzd 0999, Sev 1987. Minor 
flan flaw reverse center. Well-struck About Uncirculated 

Polupoltinnik 1768 MMQ El. 6.09 gm. Bit 144, Uzd 1012, Sev 2006. Obverse 
diebreak and surface veining Good very fine 

Polupoltinnik 1784 Clb M-M. 6.25 gm. Bit 336, Diakov 484 (R1), Sev 2210, 
Uzd 1143. Golden tone Extremely fine 

Polupoltinnik 1791 CMB AA. 6.18 gm. Bit 352, Sev 2283, Cr 65c. Toned 
Very fine 

20 Kopecks 1784 CIlb. 4.56 gm. Bit 397, Uzd 1146, Sev 2208. Friction 
hairlines obverse field. Typical shallow obverse center, well-struck reverse 

Extremely Fine 

20 Kopecks 1788 CI1b. 4.05 gm. Bit 406, Uzd 1185, Sev 2254. Old test mark 

obverse. Weak centers. Toned Very fine 

15 Kopecks 1784. 3.57 gm. Bit 442, Uzd 1148, Sev 2206. Typical weak 
centers About extremely fine 

loewopecks| 792, 3.10 Om: Bite458: (Rl), Petrov (3:50), Sev 2293 (FR): 
Obverse lamination and old pinscratches. Weak centers Fine 

Grivennik 1779 CIB. 2.30 gm. Bit 489, Uzd 1103, Sev 2137. Lavender-gray 
Choice extremely fine 

Grivennik 1783 CNB. 1.96 gm. Bit 495, Uzd 1139, Sev 2188. A few light 
obverse scratches. Typical shallow obverse. Toned Extremely fine 

5 Kopecks 1763 CMM. Clearly overstruck on 10 Kopecks of Peter Ill. 53.40 
gm. Bit 564, Ilyin (2 Rubl.), B 199, Uzd 2632 Good very fine 

5 Kopecks 1764 MM. 58.53 gm. Bit 521, B 201, Uzd 2648 Good very fine 

5 Kopecks 1765 CM. 45.26gm. Bit 600, B 207, Uzd 2662. Lamination 
Choice very fine 
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5 Kopecks 1765 EM. Novodel. 51.2 gm. Edge-1. Unlisted in references with 
this edge. Bit H658 (R2) - var, Diakov N97 (R2) — var, Uzd 2661 (S). Graded 
by NGC MS 62. Comes with photo certificate Choice uncirculated 

5S Kopecks 1782 EM. 46.74 gm. Bit 633, B 246, Uzd 2756. Glossy brown 
About uncirculated 

Pair of two coins: both 5 Kopecks 1790 KM. First is as Bit 802 — variety with 
Large mmk and letters. The second is an unrecorded variety with large mmk, 
but small letters in «natb Konbekb». Extremely rare and interesting 

First coin EF, second — About uncirculated 

5 Kopecks 1791 KM. 42.85 gm. Bit 804, B 289 (S), Diakov 685. Glossy deep 
olive-green, near black patina Choice uncirculated 

5 Kopecks 1787 TM. 46.49 gm. Mmk larger. Bit 854 (R1), B 265 (R), Diakov 
565 (R2), Uzd 2781 (R). Rare Extremely fine 

5 Kopecks 1787 TM. 52.15 gm. Mmk_ smaller. Bit 854 (R1), B 266 (R), 
Diakov 566 (R38) — no illustration, Uzd 2781 (R). Very rare. Uneven flan 

Good very fine 
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$ 1,000 

$ 1,000 



1194 1195 PLS 

1201 1200 1) 

ay! 



T1193 

1194 

1iReks 

HIG 

NeW 

1198 

RSS, 

1200 

1201 

S Kopecks 1789 AM. 49.35 gm. Bit 859, B 282, Diakov 632. First year of 
issue for Anninsk mint. Glossy deep milk chocolate-brown 

About uncirculated 

5 Kopecks 1792 AM. 47.28 gm. Bit 862, B 295, Uzd 2853. Large flan. Glossy 
deep olive-green, near black. Impressive Choice uncirculated 

2 Kopecks 1795 EM. Bit 686, Uzd 2893. Certified and graded by NGC AU 55 
BN. Brown. Choice About uncirculated 

Polushka 1770 EM. 2.19 gm. Bit 750, Uzd 2717. Superbly detailed. Brown 

About uncirculated 

Pollshkam iy (ieee 195s0m. Bile7ol, Beit, Uzd' 2/722, Some mint red. 
Graded by NGC MS 62. Comes with photo-certificate | Choice uncirculated 

Polushka 1786 KM. 2.26 gm. Bit 843 (R2), B 86 (RR), Uzd 2777. Very rare. 
Light surface corrosion. Old collection number inked upper obverse 

Extremely fine 

Siberia 

10 Kopecks 1766. Bit 1012 (R1), B 494 (R), Uzd 4252 (S). Rare especially 
so well preserved. With fully struck and well preserved edge legend 

Choice extremely fine 

10 Kopecks 1767 KM. 67.22 gm. Bit 1016, B 499 (S), Uzd 4265. Some minor 
flan flaws. Deep olive-green, near black Extremely fine 

10 Kopecks 1776 KM. 56.57 gm. Bit 1035, B 519, Uzd 4322. Glossy deep 
olive-green, near black Choice uncirculated 

8/6. 
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$ 200 

$ 200 
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$ 250 

$ 250 
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$ 300 

$ 300 
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2 Kopecks 1775 KM. 15.51 gm. Bit 1106, B 428, Uzd 4318. Brown 
About extremely fine 

Polushka 1779 KM. 1.60 gm. Bit 1232 (R-1), Diakov 997, B 328. Brown 
Uncirculated 

Moldavia-Wallachia 

2 Paras — 3 Kopecks 1772. 21.22 gm. Bit 1247, Uzd 4911, Cr 3. Diebreaks 
and typical surfaces. Glossy brown About uncirculated 

MEDALS OF CATHERINE Il 

Medal. White Metal. 67mm. By G.C. Waechter. On the Accession of 
Catherine Il. 28 June 1762. Diakov 115.1, Sm -. Bust of Catherine II 
personifying Minerva left, wearing a plumed helmet and scaled armor, legend 
around / Catherine Il seated right accepting the crown and scepter from 
Russia and St. George, Providence flies above on a cloud greeting the 
Empress. A few minor dirt specks Extremely fine 

Medal. White Metal. 64 mm. By T. Ivanov _and |.G. Waechter. On the 
Coronation of Catherine Il. 22 September 1762. Diakov 117.2, Sm -. 

Crowned and mantled bust of Catherine II right, legend around / Russia and 
Faith standing by an altar, holding a wreathed shield with the monogram of 
Catherine II; Providence hovers above in the clouds holding a crown and 
scepter, legend around. A few trivial spots. Lustrous Uncirculated 

Medal. Bronze. 51 mm. Unsigned. For the Laying of the Cornerstone of 
the Catholic Cathedral in St. Petersburg. Diakov 127.1 — listed in silver 
only, Sm — unlisted. Crowned and mantled bust of Catherine II right / 11-line 
legend. Rare. Glossy brown Choice uncirculated 

Medal. Bronze. 52 mm. By J.G. Waechter and P.W. Gass. On the Death of 
Ivan Schlatter. 23 February 1768. Diakov 140.2 - unlisted in Bronze, Sm 
327/n. Bewigged bust of Schlatter right, legend around / Woman seated left 
holding a lamp and leaning on a scale amid tools for minting coins; legend 
around. Rare. Rich mahogany About uncirculated 
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Medal. Bronze. 65 mm. By J.C.G. Jaeger. To Celebrate the Transportation 
of the Granite Monolith for the Monument to Peter I. 20 January 1770. 
Diakov 150.1, Sm — cf.263. Laureate and mantled bust of Catherine |! left, 
wearing ribbon and insignia of the Order of St. Andrew and a breast star on 
her chest / Workers transporting the vast stone before many spectators. 
Scarce and superbly preserved. Glossy brown Choice uncirculated 

Medal. GOLD. 39.5 mm. 45.3 gm. By T. Ivanov. In Honor of Prokofy 
Akinfovich Demidov. 1772. Listed by Diakov only in Silver, cf.Diakov 159. 
Bewigged and draped bust of Demidov right, legend around / Mercury 
soaring left above the sea, two children below studying a globe and scroll, 
ships sailing in the background. Some light surface marks and tics on edge 

About extremely fine 

Medal. Bronze. 39.5 mm. By T. Ivanov. In Honor of Prokofy Akinfovich 
Demidov. 1772. Listed by Diakov only in Silver, cf.Diakov 159. Bewigged 
and draped bust of Demidov right, legend around / Mercury soaring left 
above the sea, two children below studying a globe and scroll, ships sailing 
in the background. Some surface nicks Extremely fine 

Medal. Bronze. 65 mm. By I|.G. lager. In Memory of Prince Ivan Ivanovich 

Betskoy. 1772. Diakov 157.1, Reichel 4472 (in silver), Sm 269.b. Bewigged 
bust of Betskoy right, chain of the Order of St. Andrew on his chest / Obelisk 
in memory of |. Betskoy with two children holding a shield atop it. Elephant, 
stork and a seated woman with two children beside. Senate building in the 
background. Legend at top: 3A JIKObOBb K OTEYECTBY. Rare earliest 
issue. Toffee-brown. Nice About uncirculated 

Medal. Silver. 65 mm. 103.0 gm. By T. lvanov. To Commemorate Peace 
with Turkey. 10 July 1774. Diakov — cf.165.3 — lists only later issue by the 
same engraver, Sm 273/b — var. Crowned and mantled bust of Catherine II 
right / Athena Pallas holding a spear and caduceus pointing to war ship in 
the sea, military trophies to right. Rare Extremely fine 

my 
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$ 400 

$ 400 
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Medallion. Ivory. 1782. 60 mm. Unsigned. To Commemorate the Opening 
of Peter | Monument in St. Petersburg. 6 August 1782. Crowned and 
laureate bust of Catherine II right / View of the monument. Very detailed ivory 
carving. Mounted in ornamental baroque style silver frame. Comes in a case. 
Very interesting historical memorabilia item Choice and problems free 

Medallion. Terracotta. Oval. Ca. 1780’s. 63 x 52 mm. English manufacture. 
Crowned portrait of Catherine II left / Reverse with small maker's stamp "E 
[or F] W” 

Somewhat crudely made, discolored by firing and small chip to top edge 

An obvious contender for the initials EW is one Enoch Wood, a potter of 
considerable merit who flourished at the turn of the 18" / 19" centuries, but the style 
of this piece would seem to eliminate this attribution. It is possible that it is a 
rejected trial for some grander project. 

Medal. Silver. 39 by 39 mm. Unsigned. For Successes in Russian 
Philology. Prize Medal. 1783. Diakov 199.6 (R1), Sm 298. Radiant cipher of 
Catherine II within laurel wreath / Owl seated on a globe with lyre, book and 
scepter. All on a pedestal with the date: Oxts6pa 21 / 1783 roga. Diebreak 

on reverse as typical. Lilac-gray with lovely vermilion and cobalt-blue hues 
over full mint lustre Choice uncirculated 

Medal. GOLD. 65.3 mm. 171.5 gm. Unsigned. Russian Academy of 
Sciences. 1783. Sm 294/6. Crowned, laureate and mantled bust of 
Catherine the Great right wearing scale armor, legend around / Large, 
radiate cipher of Catherine II within a laurel wreath surrounded by a heavy 
circle, legend around. Very rare. A few small edge nicks and light friction 
hairlines typical on medals of this size About uncirculated 
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1218 Medal. White Metal. 78.5 mm. By T. Ivanov. Georgia’s Acceptance of 
Russian Protection. 1783. Diakov 195, Sm 99. Crowned and mantled bust of 
Catherine II right, legend around /Crown, shield with Catherine’s cipher and 
sword atop a cloth-covered pedestal. Harsh nicks and digs Extremely fine $ 200 

1219 Medal. White Metal. 92 mm. By C. Leberecht_and P.W. Gass. For the 
Capture of Ochakov, Berezan Fortress. 1788. Diakov 212.1. Bewigged and 
mantled bust of Prince Grigori Alexandrovich Potemkin-Tavrichesky right 
wearing scale armor, legend around / Topographical plan of the fortifications 
at Ochakov, Berezan Island and the Russian deployment. Some contact 
marks, quite moderate for a White Metal medal of this size Extremely fine $ 250 

1220 Medal. White Metal. 79 mm. By C. Leberecht. On the Death of Admiral S.C. 
Griegh. 1788. Diakov 213.1. Bare bust left draped by a flag over his shoulder, 
legend around / Crowned Russia standing left hanging Order chain on an 
obelisk decorated with a model of a ship, banners and eagle, Trophies on the 
ground, fleet in the distance. Hairlines Toned Good extremely fine $ 250 
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WPA | Medal. Silver. 67 mm. 96.6 gm. By T. lvanov and P.W. Gass. To Celebrate 
Peace with Sweden. 3 August 1790. Diakov 221.3 (R3), Sm 314/b. 
Crowned, laureate and mantled bust of Catherine II right, legend around / 

Olive branch within a laurel wreath. Rare Choice extremely fine $2,500 

a 

1222 Medal. Silver. 52mm. 50.8 gm.By S. Yudin /P.I.Bobrovschikov. To Celebrate 
Peace with Sweden. 3 August 1790. Diakov 221.4 (R3), Sm 314/c. AS 

above. Toned over some scratches, once mounted About extremely fine $ 1,000 
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Coinlike Jettons 

Courland. 5.13g. 1764 G. By G. Z. Graefenstein. 27mm. Commemorating 
the Visit of Tsarina Catherine The Great to Mitau. SIDERIS ASPECTV 
BEATA. Palm-tree with Courland coat of arms, cloud and sun above 
containing the signs of the zodiac: Aries (March), Taurus (April) and Gemini 
(May), city view of Mitau (capital of Courland) below. Rev. Inscription in Latin: 
IN MEMORIAM / LAETITIAE / QVAM / EX ADVENTV / SER ET POT OMN 
RVSS IMP / OVANS CVRONIA / PERCEPIT / ANNO MDCCLXIV / G. H Cz 
8615. Rare Good very fine 

Jetton. 1774. Silver. 3.81 gm. Edge-1 To Commemorate Peace with 
Turkey. Bit }X1378 (R), Diakov 165.6 (R-1), Rudenko 1774.1 (R1), Sm 274. 
Woman seated left holding olive branch and cornucopiae, three shields 
beside her / Caduceus crossed by olive and palm branches. Very fine 

Jetton 1782. Silver. 6.76 gm. To Commemorate the Completion of the 
Peter the Great Monument in St. Petersburg. Bit }K1383 (R), Diakov 
194.8, Rudenko 1782.1 (R2). Bust of Catherine II left / Monument to Peter |. 
Light gray Extremely fine 

Jetton 1790. Silver. 4.02 gm. To Commemorate Peace with Sweden. 1790. 
Bit >K1391 (R), Diakov 221.6 (R2), Rudenko 1790.1 (R1). Olive branch 
within laurel wreath / 5 line inscription. Nicely toned About uncirculated 

Jetton 1791. Silver. 4.51 gm. To Commemorate Peace with Turkey. 1791. 
Bit #K1396 (R), Diakov 225.9 (R1), Rudenko 1791.3 (R1). Crowned cipher of 
Catherine II within laurel wreath / 4-line legend. Richly toned 

About uncirculated 

Paul I, 1796-1801 

Rouble 1798 CM-MB. 20.71 gm. Bit 32, Sev 2429, Uzd 1279. Silken pale 
white silver over Some minor flan flaws and great mint lustre Uncirculated 

Rouble 1801 CM-L]. 20.58 gm. Bit 45 (R), Sev 2489, Uzd 1313. Flan flaw at 
obv edge. Pale purple-gray About extremely fine 

Poltina 1798 CM-MB. 10.01 gm. Bit 48, Sev 2425 (S), Uzd 1282. Was once 
in a broach. Faint gilding remaining on obverse. Still Very fine 

5 Kopecks 1801 CM-AU. 1.02 gm. Bit 94, Sev 2471 (S), Uzd 1334. Deeply 
toned over graffiti About extremely fine 

2 Kopecks 1797. 18.53 gm. Bit 192 (R), B 68, Uzd 2940. Some flan flaws. 

Scarce Choice very fine 

Jever. 2 Taler 1798 J. 10.80 gm. Bit 2 (R1), Sev 2493 (R). A gem! Full mint 

lustre. Graded by NGC MS 63. Comes with photo-certificate 
Choice brilliant uncirculated 
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$ 400 

$ 400 

$ 500 

$ 500 
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$ 2,500 

$ 750 
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Obverse Cliche. White Metal. 51 mm. By. Carl Leberecht. To Celebrate the 
Coronation of Pail. As Diakov 243.2. Wigged and uniformed bust of Paul | 
right Uncirculated 

Medal. Silver. 44 mm. 34.12 gm. By. Carl Leberecht. To Celebrate the 
Coronation of Pail. Diakov 243.7. Wigged and uniformed bust of Paul | 
right / Broad cross and plain fields. With errors: ‘N’ instead of ‘VW’ 
in ‘Nunepatopb N...’ Extremely fine 

Medal. Silver. 51 mm. 52.62 gm. By C. Leberecht and V. Alexxev. 
Graduation Prize Medal. Diakov 258 — unlisted with these signatures, Sm 
329/b - unlisted with this signatures. Wigged and uniformed bust of Paul | 
right / Eight grapevines in a burst of sunlight. Date scratched off. Contact 
marks. Rare Extremely fine 

Jetton. ND (1797). 3.51 gm. To Commemorate the Coronation of Paul I. 
Bit 7K230 (R), Rudenko 1797.2 (R1). Crowned cipher of Paul! / Cross. Pale 
lilac-gray. Uncirculated 

Pattern 2 Francs An 9 (1801). 10.44 gm. By Tiolier. To Commemorate Peace 

between Russia and France. Silver. Edge 10. Bit 1 (R2). Radiant rooster 
standing left on an hourglass within wreath; REPUBLIQUE FRANCAISE. 
FLOREAL. AN 9 / PAIX ET AMITIE ENTRE LA FRANCE ET LA RUSSIE 
MAY.1801; ALEXANDRE I. EMPEREUR DE RUSSIE around. Toned 

About uncirculated 

Pattern 2 Francs An 9 (1801). 9.81 gm. By Tiolier. To Commemorate Peace 
between Russia and France. Copper. Edge 10. Bit 2 (R), Mazard 589a. 
Radiant rooster standing left on an hourglass within wreath; REPUBLIQUE 
FRANCAISE. FLOREAL. AN 9 / PAIX ET AMITIE ENTRE LA FRANCE ET 
LA RUSSIE MAY.1801; ALEXANDRE I. EMPEREUR DE RUSSIE around. 
Reverse scratch Choice extremely fine 

Rouble 1802 CIB-AV. Novodel. Oblique milling. Bit H31 (R2), Sev 2521 
(RR). Certified and graded by NGC Proof 63. Satiny white with hints of russet 
in the upper peripheries. Only some minor friction hairlines in blazing fields 

keep this coin from an even loftier category Choice brilliant PROOF 

Rouble 1803 CNB-AV. Bit 28, Sev 2534 (S), Uzd 1344. Graded by NGC 
AU 55. Comes with photo-certificate. Light steely purple-gray 

About uncirculated 

Rouble 1809 CMB-MK. Bit 74, Sev 2593 (S), Uzd 1378. Corrosion on top of 

each side. The Rest of the coin with superb mint lustre About unciculated 

Rouble 1810/09. CNB-Or. Overdate. Bit 75, Sev 2602 (S), Uzd 1384 
Choice extremely fine 
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Rouble 1811 CMbB-OF. Bit 90, Sev 2626, Uzd 1395. Lovely lavender-gray 
with sublime amber hues over prooflike surfaces. Among the best, if not the 
best Known. Graded by NGC MS 65. Comes with photo-certificate 

Gem brilliant uncirculated 

Rouble 1814 CIlb-NC. Bit 108, Sev 2681, Uzd 1411 Well-struck. Satiny 

Uncirculated 

Rouble 1816 CIB-MC. Bit 115, Sev 2721, Uzd 1429. Certified and graded by 
NGC AU 55. Steely lilac-gray. Choice About uncirculated 

Rouble 1817 CIb-MC. Bit 116, Sev 2734, Uzd 1439. Lovely original mint 
lustre on near prooflike surfaces Uncirculated 

Rouble 1822 CMb-M. Bit 135, Uzd 1472. Rich pale blue-gray and lilac over 
hairline and much original mint lustre About uncirculated 

Rouble 1823 CMb-MM. Bit 137, Uzd 1477. Silken light lilac-gray over a small 
obverse scratch and much original mint lustre. Graded by NGC MS 61. 
Comes with photo-certificate Uncirculated 

Rouble 1825 CMb-Ng. Bit 163, Uzd 1452. Last year of issue and the year of 
the Constantine Rouble. Violet-gray with hints of amber Extremely fine 

10 Kopecks 1810(09). Overdate over 1809. CIB-OT. Bit 93 (R), Sev 2595, 
Uzd 1390. Lamination, graffiti (°1842” etc), old scratches About very fine 

5 Kopecks 1825 CMB-N. Bit 282, Uzd 1497. Graded NGC MS 63. Comes 
with photo-certificate. Attractive steely-gray. Choice brilliant uncirculated 

5 Kopecks 1805 EM. 52.52 gm. Bit 291, B 120. Glossy brown 
Choice extremely fine 

5 Kopecks 1810 KM. 47.18 gm. Bit 427 (R1), B 138 (R), Uzd 3088 (S). Rare 

and key date for this mint Good very fine 
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Denga 1805 EM. Bit 323 (R), Uzd 3054, B 38. Small flan flaw obverse, old 
scratches lower reverse Good very fine 

Denga 1805 KM. Bit 457 (R1), B 36 (R), Uzd 3055 (S). Surface corrosion 
Very fine 

Polushka 1807 KM. Bit 472 (R1), B18 (R), Uzd 3070 (S). Corroded surfaces 
Fine 

2 Kopecks 1810 EM-HM. 16.28 gm. Bit 343 (R), B 236, Uzd 3095. Deep 
medium brown. Choice extremely fine 

2 Kopecks 1811 EM-HM. Bit 349, Uzd 3129. Deep brown Uncirculated 

2 Kopecks 1811 CIIb-C. Bit 575, Uzd 3126. Some staining on reverse. 
Good amount of Mint Red Uncirculated 

1 Kopeck 1811/10 CIIB MK/®I. Clear overdate. Bit 589 (R ), Uzd 3137 
Extremely fine 

Denga 1813. WM-I1C. Bit 624, Uzd 3175 About uncirculated 

Denga 1818 EM HM. Bit 397, Uzd 3213. Minor reverse flan flaws. Orange- 
brown Uncirculated 

Blue and white porcelain portrait medallion of Alexander |. Continental 
manufacture. Ca. 1814. 82 mm, in narrow gilt-wood frame. Bust right in 
uniform against the blue background of pseudo-Jasper, unidentified mark on 
back. Well made and a fine portrait, some minor firing faults 

Problems free 

Whilst it has not been possible to attribute this piece to a manufacturer it is possible 

that it could be Russian. 
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RUSSO-POLISH ISSUES 

50 Zlotych 1819 IB. 9.80 gm. Bit 806 (R1), Uzd 4485. Rare with a low 
mintage of just 19,506 pcs. Graded by NGC AU 53. Comes with photo- 
certificate About uncirculated 

1 Ye Roubles / 10 Zloty 1833 HI. Narrow crown. Bit 1084, Uzd 4096, Kop 
9440. Toned over much mint lustre. Certified by NGC AU 55. Comes with 
photo-certificate About uncirculated 

1 Y2 Roubles / 10 Zloty 1836 HI. Wide crown. Bit 1089, Uzd 4116, Kop 9449. 
Minor contact marks. Very rare as a Proof Choice PROOF 

1 % Roubles / 10 Zloty 1836 HI. Wide crown. Bit 1089, Uzd 4116, Kop 9449. 
Contact marks. Great mint lustre. About uncirculated 

%4 Roubles / 5 Zloty 1833 HI. Bit 1096, Uzd 4097. Rich vermilion-gray over 
much mint lustre. Graded by NGC AU 58. Comes with photo-certificate 

Almost uncirculated 

3%4 Roubles / 5 Zloty 1838 MW. Bit 1144, Uzd 4139. Even gray toning. 
Graded by NGC AU 55. Comes with photo-certificate About uncirculated 

15 Kopecks / 1 Zloty 1837 MW. Bit 1170, Uzd 4133. Lilac-gray over semi- 
prooflike surfaces. Certified by NGC MS 63. Comes with photo-certificate 

Choice brilliant uncirculated 

2 Zlote 1831 KG. Revolutionary issue. Bit 4. Flan flaw at edge. Certified by 
NGC AU 58. Comes with photo-certificate About uncirculated 
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Nicholas I, 1825-1855 

Platinum coinage 

12 Roubles 1830 CIB. Platinum. 41.28 gm. Bit 39 (R3), Sev 601 (RRR), 
Uzd 365 (RR). Very rare first year of issue with a miniscule mintage of 119 
pcs. Some surface nicks and numerous edge nicks Extremely fine 

12 Roubles 1831 Clb. Platinum. 41.53 gm. Bit 40 (R2), Sev 604 (RR), 
Uzd 0368 (RR). Rare Extremely fine 

12 Roubles 1837 Clb. Platinum. 41.25 gm. Bit 46 (R3), Sev 624 (RRRR), 
Uzd 0386 (RRR). Extremely rare Extremely fine 

6 Roubles 1829 CIIb. Platinum. 20.40 gm. Bit 55 (R2), Sev 596 (RR), 
Uzd 0363 (R). Rare first year of issue with a mintage of only 828 pcs. Graded 
by NGC AU 58. Comes with photo-certificate Choice about uncirculated 

6 Roubles 1830 CI1b. Platinum. 20.62 gm. Bit 56 (R2), Sev 600 (R) 
Uzd 03663 (R). Rare. Graded by NGC AU 53. Comes with photo-certificate 

About uncirculated 

6 Roubles 1841 Clb. Platinum. Bit 68 (R3), Uzd 0399 (RR), Sev 635 (RRR). 
Very rare date with a minute mintage of only 170 pieces 

Prooflike brilliant uncirculated 

3 Roubles 1828. 10.35 gm. Platinum. Bit 73 (R1), Sev 594 (S), Uzd 0362 (S). 
Rare Graded by NGC Proof 65. Comes with photo-certificate 

Gem brilliant PROOF 

3 Roubles 1833 CMB. Platinum. Bit 79 (R), Uzd 0376 (S), Sev 608 (S). Metal 

b] 

bubbling in fields About extremely fine 

3 Roubles 1836 CIB. Platinum. Bit 82 (R), Uzd 0385 (S), Sev 619 (S). 
Lustrous Prooflike brilliant uncirculated 

3 Roubles 1844 CIB. Platinum. 10.22 gm. Bit 90 (R), Sev 643 (S), Uzd 0412 

(S) Extremely fine 

1 

$ 25,000 

$ 30,000 

$ 40,000 

$ 20,000 

$ 20,000 

$ 25,000 

$ 10,000 

$1,250 

$ 3,000 

$ 1,500 
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ou 

© Roubles 1829 CIB-N. Bit 4, Sev 404, Uzd 0204 (S). Graded by NGC 
Proof 63 Cameo. Comes with photo-certificate Choice brilliant PROOF 

5 Roubles 1831 CM5-lf. Bit 6, Sev 408, Uzd 0206 (S) Extremely fine 

Rouble 1828 CMB-HI. Bit 106 Sev 2932ff, Uzd 1518. Toned over mint lustre. 
Graded by NGC AU 58. Comes with photo-certificate 

Choice about uncirculated 

Rouble 1830 CIB-H. Bit 108, Sev 2956ff, Uzd 1531. Graded by NGC Proof 
63. Comes with photo-certificate Choice brilliant PROOF 

Poltina 1831 Clb HI. Bit 122, Uzd 1538, Sev 2976 (S). Small edge flaw. 
Toned Extremely fine 

29 Kopecks 1831 CIB HI. Bit 131, Uzd 1539, Sev 2973. Sharp 

Choice extremely fine 

10 Kopecks 1830 CIIB HI. Bit 147, Uzd 1535, Sev 2945. Lightly toned. 
Choice About uncirculated 

10 Kopecks 1832 EM-®X. 46.24 gm. Bit 461, B 278. Light brown with flash 
areas. Extremely fine 

10 Kopecks 1837 EM HA. Bit 472, Uzd 3339. Minor reverse flaws, some 

contact marks Extremely fine 

$ 15,000 

$ 1,000 

$ 1,000 

$ 10,000 

$ 250 

$ 150 

$ 250 

$ 150 

$ 150 
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1300 

1301 

5 Kopecks 1832 EM-®xX. Bit 485, Uzd 3303. Good amounts of Mint red. 
Graded NGC MS 62. Comes with photo-certificate Brilliant uncirculated 

5 Kopecks 1833 EM ®X. Bit 495 (R-1) Uzd 3310. Die deterioration evident at 
centers. Dark toffee-brown About uncirculated 

2 Kopecks 1837 EM HA. Bit 509, Uzd 3345. Attractive pale silvery-brown. 
Minute deposits. Choice About uncirculated 

1 Kopeck 1832 EM ®x. Bit 518, Uzd 3306. Deep root beer brown 

Choice uncirculated 

5 Rouble 1852 CIlb-Al. Bit 35, Sev 461, Uzd 234 (S). Graded by NGC Proof 
65. Comes with photo-certificate Gem brilliant PROOF 

Borodino Monument Commemorative Rouble. 1839. By H. Hube. Bit 895 
(R), Sev 3303 (R), Uzd 4192 (S). Bust r. / Borodino column. Golden tone 

About uncirculated 

Rouble 1843 CIB-AU. St. George with mantle. Bit 202, Sev 3423, Uzd 1614. 

Graded by NGC MS 62. Comes with photo-certificate Brilliant uncirculated 

Rouble 1850 CIB-NA. Bit 226, Sev 3572, Uzd 1678. Graded by NGC Proof 
62. Comes with photo-certificate. Frosty pale lavender Choice PROOF 

Rouble 1851 CINB-MNA. Bit 228, Sev 3585, Uzd 1686. Graded by NGC MS 63 
Prooflike. Comes with photo-certificate 

Prooflike, Choice brilliant uncirculated 

Rouble 1854 CIB-HI. Bit 234, Sev 3624, Uzd 1711. Graded by NGC Proof 

61 Cameo. Comes with photo-certificate Brilliant PROOF 

Wy 

$ 250 

o 150 

$ 200 
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$ 15,000 

$ 1,000 

$ 1,000 
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$ 1,000 
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1304 

1305 

1306 

1307 

1308 

1309 

1310 

1311 

1312 

1313 

1314 

1315 

Poltina 1848 CIMB-HI. Bit 361, Uzd 1660. Graded by NGC MS 62, Prooflike. 
Comes with photo-certificate. Frosty white. Prooflike 

Choice brilliant uncirculated 

25 Kopecks 1852 CIB-lNA. Bit 303, Uzd 1696. Nicely toned. Graded NGC 
MS 63. Comes with photo-certificate Choice brilliant uncirculated 

5S Kopecks 1849 CIB-NA. Bit 405. Uzd 1676. Graded NGC MS 63. Comes 
with photo-certificate Choice brilliant uncirculated 

5 Kopecks 1850 CIB-NA. Bit 407, Uzd 1683. Graded NGC MS 65. Comes 
with photo-certificate Gem brilliant uncirculated 

Rouble 1841 CIlB-HI. 20.68 gm. Struck off center on both sides, very 
interesting and Very rare mint error for mid 1800's coinage production, when 
control over the coinage and their release into circulation was well organized. 
Coin was circulated, which makes it even more interesting 

About extremely fine 

5 Kopecks 1837 CIIB-HI. As Bit 390. Mint error. Reverse 15 % off centrum. 
Very scarce silver error Choice very fine 

3 Kopecks 1841 EM. Bit 535, Uzd 3395 About extremely fine 

2 Kopecks 1841 EM. Bit 551, Uzd 3399. Minor flaws. Choice 

About uncirculated 

1 Kopecks 1840 CIIM. Bit 829, Uzd 3413. Fully mint red. Graded NGC 
MS 63. Comes with photo-certificate Choice brilliant uncirculated 

Y2 Kopecks (1840-47). Full reverse brockage. 100 % mint red = Uncirculated 

Y%, Kopecks 1841 CMM. Bit 843, Uzd3407. Certified and graded by NGC 
AU 58 Almost uncirculated 

Denezka 1850 EM. Bit 612, Uzd 3484. Good amount of Mint red. Graded 

NGC MS 63. Comes with photo-certificate Choice brilliant uncirculated 

Denezka 1850 BM. Bit 872, Uzd 3485. Ample Mint red on the reverse. 

Graded NGC Proof 63. Comes with photo-certificate 
Choice brilliant PROOF 

Polushka 1851 BM. Bit 878, Uzd 3499 (S). Graded NGC MS 61. Comes with 
photo-certificate. Brown Choice uncirculated 
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MEDALS OF NICHOLAS | 
Medal. Bronze. 41.5 mm. By F. Tolstoy. In Honor of Empress Maria 
Feodorovna. 1826. Diakov 448, Sm 430. Diademed and laureate head of 
the Empress right, signed below / Dates 1776 and 1826 within joined 
wreaths, legend around, initials of the Imperial Academy of Science below. 
Rich toffee-brown About uncirculated 

Medal. Bronze. 65 mm. V. Alexeev. On the Visit of the Persian Prince 
Khusrau Mirza to the St. Petersburg Mint. 1829. Diakov 474.1, Sm 452. 
Portrait of Nicholas | right, legend around / 4-line Persian inscription within 
laurel wreath. Rare Rich deep tawny brown About uncirculated 

Medal. Bronze. 65 mm. By H. Gube, A. Lyalin and A. Klepikov. For the 
Opening of the Narva Triumphal Arch in St. Petersburg. 1834. Diakov 
509.1. Large radiant All-Seeing Eye, dates 1812 1813 1814 above / View of 
the Arch, legend around. Some tiny rim tics. Light reddish-brown 

Extremely fine 

Medal. Bronze. 51 mm. By P. Utkin. On the Opening the of Alexanderine 
Column in St. Petersburg. 1834. Diakov 511.1, Sm 472/c. Portrait of 
Alexander | right, legend around / View of the Column, legend around. Green 
deposits. Likely removable. Glossy brown About uncirculated 

Medal. Bronze. 67 mm. By H.Gube and P.Utkin. On the Foundation of 

St.Vladimir University in Kiev. 1835. Diakov 517.1, Sm 477. Portrait of 

Nicholas | left, legend around / Radiant cross, legend around. Rare. Pleasing 

high relief. Deep milk chocolate-brown About uncirculated 

Medal. Silver. 48 mm. Unsigned. Male Gymnasium Graduation Silver 

Prize Medal. ND. Diakov 523.3, Sm 497/a. Imperial double-headed eagle / 

Minerva amid symbols of science. Deep old toning over hairlines, with fully 

prooflike surfaces About uncirculated 

Jetton. 1826. Silver. 4.15 gm. To Commemorate the Coronation of 

Nicholas |. 1826. Rudenko 1826 (R1).12, Sm 414. Crowned cipher of 

Nicholas | / Crown, 3 line inscription and date. Toned over a few old 

scratches About uncirculated 

81 
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Alexander Il, 1855-1881 

5S Roubles 1872 CIB-HI. GOLD. Bit 20, 0259 (S), Sev 492, Uzd 0259 (S). 
Graded by NGC MS 62. Comes with photo-certificate Brilliant uncirculated 

S Roubles 1874 CMB-HI. GOLD. Bit 22, Sev 496, Uzd 0263 (S). Many 
contact marks. Great lustre Uncirculated 

3 Roubles 1877 CIB-H®. GOLD. Bit 40 (R), Sev 503, Uzd 0272 (S). One of 
the rarest of the 3-Rubles series with the low mintage of only 50,003 pcs. for 
both HI and H® mint masters. Certified and graded by NGC Proof 63. 
Magnification reveals some trivial friction hairlines on reverse. Elegant eagle 
in liquid honey fields Choice brilliant PROOF 

Rouble 1858 CI1B-OB. Bit 48 (R), Sev 3662, Uzd 1741. Scarce date. Pale 
lavender-gray with russet hues. Certified by NGC Proof 63. Comes with 
photo-certificate Choice PROOF 

Nicholas | Commemorative Rouble 1859. By Lyalin. High relief. Bit 566, 
Sev 3681, Uzd 4194. Deep rainbow toning over prooflike surfaces 

About uncirculated 

Rouble 1870 CIB-HI. Bit 83, Sev 3804 (S), Uzd 1868. Better date. Snowy 
white About uncirculated 

Rouble 1875 CI1B-Hl. Bit 88, Sev 3849 (S), Uzd 1703. Better date. Graded 

by NGC MS 61. Comes with photo-certificate. Russet highlights 
Uncirculated 

Rouble 1878 CIIB-H®. Bit 92, Sev 3889, Uzd 1933. Some tiny contact 
marks. Blazing lustre with great eye appeal Uncirculated 

Poltina 1857 CNB-®B. Bit 51, Uzd 1734. Superb. Graded by NGC MS 65. 

Comes with photo-certificate. Light lavender-gray 
Gem brilliant uncirculated 

Poltina 1858 CNB-OB. Bit 52, Uzd 1743. Prooflike. Graded by NGC MS 63. 
Comes with photo-certificate. Attractively toned Choice Uncirculated 

Poltina 1859 CINB-B. Bit 97, Uzd 1756. Graded NGC PF 64. Comes with 

photo-certificate Choice brilliant PROOF 

Another. Graded by NGC MS 62. Comes with photo-certificate. Toned 
Brilliant uncirculated 

Poltina 1860 CNB-B. Bit 99, Uzd 1765. Certified NGC PF 62. Comes with 

photo-certificate PROOE 

$ 1,000 
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Poltina 1877 CMB-HI. Bit 125, Sev 3874, Uzd 1920. Lightly toned over a few 
minor contact marks Uncirculated 

25 Kopecks 1857 CI1B-B. Bit 56, Uzd 1735. Nicely toned over mint lustre. 
Graded NGC MS 63. Comes with photo-certificate Choice uncirculated 

25 Kopecks 1859 CIIB-6. St. George in a mantle. Bit 131 (R), Sev 3675 
(S), Uzd 1757. Scarce early type. Graded by NGC MS 65 Comes with photo- 
certificate. Lilac-gray with tungsten-blue hues Gem brilliant uncirculated 

20 Kopecks 1861 CIIB-®B. Bit 173, Uzd 1773. Graded NGC MS 62. Comes 
with photo-certificate. Lovely strike Brilliant uncirculated 

15 Kopecks 1875 CMB-HI. Bit 241, Uzd 1893. Graded NGC MS 62. Comes 
with photo-certificate Brilliant uncirculated 

5 Kopecks 1861 EM. Bit 307, Uzd 3618 Extremely fine 

3 Kopecks 1859 EM. Bit 303, Uzd 3589 Extremely fine 

2 Kopecks 1858 BM. Bit 466, Uzd 3578 Extremely fine 

2 Kopecks 1859 EM. 339, Uzd 3593. Goodly bit of Mint red. Graded by NGC 
AU 58 About uncirculated 

Kopeck 1866 EM. Bit 361, Uzd 3665. Mint red Extremely fine 

Denezka 1857 EM. Bit 365, Uzd 3569. Fair amount of Mint red. Graded NGC 
MS 62. Comes with photo-certificate Choice uncirculated 

Polushka 1857 EM. Bit 379, Uzd 3572. Traces of Mint red. Graded NGC 
AU 58. Comes with photo-certificate About uncirculated 

Polushka 1858 EM. Bit 380, Uzd 3583. Certified and graded by NGC 
MS 64 BN Choice brilliant uncirculated 

Polushka 1859 EM. Bit 383, Uzd 3603. Certified and graded by NGC 
MS 62 BN Choice uncirculated 

Y2 Kopeck 1881 CIB. Bit 553 (R), Uzd 3801. Scarce date. Brown with a 

cobalt-blue undertone and traces of Mint red. Graded NGC MS 62. Comes 

with photo-certificate Brilliant uncirculated 

$ 200 

$ 150 
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$ 100 

$ 100 

$ 100 

$ 100 
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MEDALS OF ALEXANDER II 
Medal. Bronze. 59 mm. By A. Lyalin and N. Kozin. For 20 Years as Director 
of the Ministry of State Property, Count P.D Kiselev. 1856. Diakov 6591; 
Sm 616. Bust of P.D Kiselev left, legend around / 8-line inscription within 
wreath, legend around. Deep toffee-brown About uncirculated 

neh 

TEER ELL 

— 

Medal. Bronze. 79 mm. By A. Lyalin and V. Alexeev. On the Consecration 
of St. Isaac’s Cathedral in St. Petersburg. 1858. Diakov 677.1, Sm 617. 
Central medallion with the bust of Peter | right surrounded by five medallions 
with the portraits of Catherine Il, Paul |, Alexander |, Nicholas | and 

Alexander Il, oak branches in the angles / View of St. Isaac’s Cathedral, 

legend around. Café au lait About uncirculated 

Medal. Silver. 54 mm. By A. Semenov and Kubli. For Effort in Horticulture. 

ND. Diakov 690.2, Sm -. Female holding cornucopia and wreath, amid 

symbols of agriculture, legend around / 5-line inscription on disk within ornate 
wreath. Toned over prooflike surfaces Uncirculated 

Medal. Silver. 37 mm. By V. Nikonov and Kubli. For Effort in Horticulture. 
ND. Diakov 690 — unlisted by these engravers. Sm - unlisted by these 
engravers. Laureate maiden standing facing, head turned right, holding 

cornucopia and wreath, amid symbols of agriculture, legend around / 5-line 
inscription on a circular disc surrounded by an ornate wreath. Light friction 

hairlines in the field. Pleasing russet highlights. Toned About uncirculated 

Medal. Bronze. 51 mm. By V. Alexeev. For 50 Years of Service, H.O. 

Sukhozanet. 1861. Diakov 701.1, Sm 642. Portrait of H.O. Sukhozanet left, 

legend around/ 6-line inscription. Some trivial contact marks in the field. Rich 

coffee-brown About uncirculated 

Medal. Bronze. 41.5 mm. By |. Chukmasov. 25" Anniversary of the Death 
of Pushkin. 1862. Diakov 706. Cloaked bust of Pushkin left, legend around / 

Lyre within wreath above five-line legend, date below. Deep cafe au lait 
About uncirculated 
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Medal. Bronze. 87 mm. By |. Reimers and V. Alexeev. Centennial of the 
Imperial Academy of Arts. 1864. Diakov 718.1, Sm 662. Medallic cameo 
portrait of Alexander II left at the center of a field of legend naming the 7 
presidents and 78 associates of the Academy; all within a wreath / Three 
females representing Architecture, Painting and Sculpture seated at the base 
of a pedestal adorned with a bust of Catherine II, inscription either side of the 
pedestal, legend around. A few minor contact marks typical with a medal this 

size. Medium brown with a light cobalt-blue undertone 
About uncirculated 

Medal. Bronze. 59 mm. By G. Lorenz. To Commemorate Minister of 

Finance Alexander Maximovich Knyazhevich’s 50 Years of Service. 

1861. Diakov 700, Sm 636. Bust of Knyazhevich right / 5-line inscription. 

Chocolate-brown Uncirculated 

Medal. Bronze. 56 mm. By L. Alborn. To Commemorate the Finnish Seym. 

1864. Diakov 725.1 (R1), Sm -. Portrait of Alexander II right, legend around / 

5-line Finnish inscription within wreath. Milk-chocolate brown. Aare 

Uncirculated 

Medal. Bronze. 65 mm. Unsigned. Polytechnical Exposition in Moscow, 

1872. Diakov 783.1, Sm 716/a. Conjoined heads of Peter | and Alexander II 

left, superimposed over Imperial eagle, legend around / Two-line inscription 

within wreath, legend around. Light brown on semi-reflective fields 
About uncirculated 

Medal. Bronze. 62 mm. By A. Semenov. Centennial of the Birth of M.M. 

Speransky. 1872. Diakov 779.1, Sm 730. Speransky head right / 9-line 

inscription. Light friction hairlines. Root beer-brown About uncirculated 

89 

$ 400 

$ 250 

$ 250 
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$ 250 
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Medal. Bronze. 86 mm. By P. Mescheryakov_and A. Semenov. To 
Commemorate the Opening of the Monument to Catherine II in St. 
Petersburg. 1873. Diakov 801.1, Sm 724. Crowned bust of Catherine II right 
within wreath, legend around / View of the Monument, legend around. Light 
iridescent hues Extremely fine 

Medal. Silvered Bronze. 37 mm. Unsigned. To Commemorate the Opening 
of the Monument to Catherine Il in St. Petersburg. 1873. Diakov 801.2, 

Sm -. View of the monument to Catherine Il, legend around / 6-line 
inscription. Toned About uncirculated 

Medal. Bronze. 36 mm. Unsigned. In Memory of the Opening of the 
Monument to Catherine Il in St. Petersburg. 1873. Diakov 801.3, Sm 725. 

Crowned head of Catherine II right, legend around / Alexander II head right, 
legend around. Some minor surface nicks Extremely fine 

Medal. Bronze. 51 mm. By V. Alexeev. To F.I. Jordan, 50 Years as an 

Artist. 1874. Diakov 813.1, Sm 733. Head of Jordan right, legend around / 7- 

line inscription within wreath About uncirculated 

Medal. Bronze. 51 mm. By L. Ahiborn. Centennial of the Parliament of 
Vasa. 1876. Diakov 823.1, Sm - unlisted. Portrait of Alexander II right, 
legend around / 6-line Latin inscription within wreath. Rare. Light Carrot red 

Uncirculated 

1367 

Medal. GOLD. 37.3 mm. 45.06 gm. By V. Nikonov. Female Gymnasium 

Award Medal. N.D. Cf.Diakov 670.8 (different obverse). Bust of Maria 

Alexandrovna right wearing an elaborate head cowl and necklace / Minerva 

standing facing holding wreath and lamp, owl, globe, bucket of scrolls and 

helmet at her feet. Scratches and contact marks in fields, test X before 

obverse bust Choice extremely fine 

Jetton. 1856. 4.15 gm. Coronation of Alexander Il. Rudenko 1856.1 (R1), 

Sm 604. Crowned cipher of Alexander II / Crown. 3 line inscription and date. 

Attractively toned over a few contact marks and prooflike surfaces 
Uncirculated 
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$ 250 
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Alexander Ill, 1881-1894 

5 Roubles 1889 AI. GOLD. Bit 33, Sev 535, Uzd 301 (S). Graded by NGC 
MS 63. Comes with photo-certificate Choice brilliant uncirculated 

5 Roubles 1889 AT-Al. GOLD. Bit 34, Sev 536 (S), Uzd 300 (R). Rare 
variety with AT mark on a neck Choice uncirculated 

5 Roubles 1891 AI. GOLD. Bit 36, Sev 540, Uzd 0305 (S). Scarce date with 
a mintage of 541,008 pieces (compared to four to five million pieces struck 
for years: 1887, 1888, 1889 and 1890) About uncirculated 

5 Roubles 1891 AI. GOLD. Bit 36, Sev 540, Uzd 0305 (S). Certified and 
graded by NGC PF66 Ultra Cameo. Lovely cameo 

Choice gem brilliant PROOF 

5 Roubles 1893 AI. GOLD. Bit 39, Sev 544, Uzd 0310 (S). Scarce date with 
a mintage of 598,008 pieces About uncirculated 

5 Roubles 1894 AIT. GOLD. Bit 40, Sev 546, Uzd 0312 (S). Scarce date with 
a mintage of 598,007 pieces About uncirculated 

Coronation of Alexander III Rouble 1883 NILU. Bit 217, Sev 3939, Uzd 4195. 

Very rare as a Proof. Lightly toned. Graded by NGC PF 61. Comes with 

photo-certificate Choice PROOF 

Another About uncirculated 

Rouble 1886 AI-AI. Bit 60, Sev 3998 (S), Uzd 2033. Rare so well preserved. 

Certified and graded by NGC MS 63. Satiny pale lilac gray with rimy devices 
Choice brilliant uncirculated 

Rouble 1890 AI-AI. Bit 73 (R), Sev 3998 (R), Uzd 2033. The second 

scarcest date of the portrait series of Alexander Ill after 1889 with the low 

mintage of just 90,256 pcs. Certified and graded by NGC Proof 64. Frosted 

devices set off handsomely by steely lavender-gray fields and soft russet 

highlights Very choice brilliant PROOF 

Rouble 1891 AI-AT. Bit 74, Sev 4005 (S), Uzd 2040. Certified and graded by 

NGC Proof 64 Cameo. Snowy-silver devices cameo majestically in pale 

steely-white, mirror-like fields Very choice brilliant PROOF 

Rouble 1894 AI-AT. Bit 78, Sev 4022 (RR), Uzd 2058. Test mark on obverse 

edge and some minute contact marks. Frosty white blazing mint lustre 

Uncirculated 

$ 800 

$ 1,500 

21500 

$ 15,000 

$ 1,500 

$ 1,500 

$ 4,000 

$ 300 

$ 2,500 

$ 5,000 

$ 5,000 

$ 750 
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10 Kopecks 1889 CIB-Al. Bit 185, Uzd 2031. Certified and graded by NGC 
MS 66 Gem brilliant uncirculated 

10 Kopecks 1894 CIIB-AM. Bit 139, Uzd 2061. Certified and graded by NGC 
MS 66 Gem brilliant uncirculated 

5 Kopecks 1886 CIIB-AI. Bit 146, Uzd 2010. Certified and graded by NGC 
MS 66 Gem brilliant uncirculated 

5 Kopecks 1890 CIIB-AI. Bit 150, Uzd 2039. Graded by NGC MS 66. 
Comes with photo-certificate Gem brilliant uncirculated 

Another. Graded by NGC PR 64. Comes with photo-certificate 
Choice brilliant PROOF 

MEDALS OF ALEXANDER III 

Medal. Silver. 42 mm. By A. Grilliches. For Good Behavior and Success in 

Sciences. Silver Prize Medal. Diakov 909.6, Sm 1107/a. Bust of Maria 

Feodorovna right wearing Russian dress / Minerva holding wreath and lamp, 

Medal. Bronze. 70 mm. By _V. Alexeev. To Commemorate the First 

Explorer of Central Asia’s Nature from the Imperial Academy of 

Sciences. 1886. Diakov 976.1, Sm 926. High-relief portrait of N.M. 

Przhevalsky right, legend around / 5-line inscription within wreath. Deep, 

glossy chestnut with soft iridescent hues Uncirculated 

Medal. Bronze. 38 mm. A. Griliches Jr. and P. Stadnitsky. Kazan Handicraft 

and Agricultural Exhibition. 1886. Diakov 988.1, Sm 977. Arms and legend 

surrounded by the Arms of 8 provinces, symbols of agriculture below / 8-line 

inscription within wreath adorned with emblems of Science, Art and 

Agriculture. Some light contact marks Extremely fine 

Medal. Bronze. 76 mm. Medal. Bronze. 76 mm. By L. Shteiman / M. Gabe. 

On the Opening of the Monument to Alexander II at St. Petersburg 

Stock Exchange. 1887. Diakov 992, Sm 929. View of the Monument within 

a wreath, legend: VMNEPATOPY AJIEKCAHOPY II above / 7-line legend. 

Chocolate-brown. Minor contact marks About uncirculated 

95 

$ 100 

S 100 

$ 100 

$ 100 

$ 500 

$ 350 

$ 200 

$ 150 

$ 300 
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Medal. Bronze. 47 mm. Unsigned. Neva Hunting Society. 1887 (engraved). 

Diakov 967.1, Sm 913/a. City Arms of St. Petersburg, legend around / 

Engraved Cyrillic word BbIOFA and date 1887 at center, legend around. 
Dark orange-brown About uncirculated 

Medal. Bronze. 84 mm. By L. Steinman. On 60 Years of Service by S.V. 
Kerbetz, Russian Rail-Road Engineer. 1889. Diakov 1036.1, Sm 972. 

Uniformed bust of Kerbetz left, legend around / 6-line inscription within 
wreath. Glossy orange-brown About uncirculated 

1392 

Medal. Bronze. 68 mm. A. Griliches. Kiev Society of the Agriculture and 
Agricultural Industry. ND. Diakov 938.1, Sm 889/a. Arms of Kiev province, 
legend around / 4-line inscription within open wreath. Dark orange-brown, a 
few minor dirt specks. Lustrous Uncirculated 

Medal. Silver. 41 mm. Unsigned. The Yaroslavl Society of Agriculture. 
ND. Diakov 1082.2, Sm 1011/a. City Arms of Yaroslavl within wreath / 5-line 

inscription within wreath. Some surface marks and scratches on Arms. 

Toned Extremely fine 

Jetton. 1883. 6.10 gm. Coronation of Alexander III. Rudenko 1883.2 (R), 

Sm 874. Ciphers of Emperor Alexander Ill and Empress Maria Feodorovna 

under Imperial crown / 3-line inscription, crown above. Toned over prooflike 

surfaces Choice uncirculated 

97 

$ 200 

$ 250 

$ 250 

$ 250 

$ 150 
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Nicholas Il, 1894-1917 

5S Roubles 1901 ©3. GOLD. Bit 27, Fr 180, Uzd 0341. Certified and grade by 
NGC Proof 65 Cameo. Superb cameo devices in scintillating fields 

Gem brilliant PROOF 

5 Roubles 1902. Bit 29, Fr 180. Certified and graded by NGC MS67 
Very choice gem brilliant uncirculated 

5 Roubles 1904. Bit 31, Fr 180. Certified and graded by NGC MS67 
Very choice gem brilliant uncirculated 

COMMEMORATIVES 
Coronation of Nicholas Il Commemorative Rouble 1896 (AT). Bit 322, 
Sev 4035, Uzd 4197. Light vermilion-gray with soft peripheral amber hues 
over a few hairlines Uncirculated 

Alexander II Commemorative Rouble 1898 AI. Bit 323 (R), Sev 4055 (R), 
Uzd 4198 (S). Richly toned with golden champagne highlights over some 
contact marks. Minimal wear About uncirculated 

Alexander III Commemorative Rouble 1912 AI. By A. Grilliches. Bit 330 
(R), Sev 4165 (RR), Uzd 4199 (R). Rare. Hairlines. Frosty silver-white with 

peripheral russet highlights over sparkling mint lustre Choice uncirculated 

Centennial of the Defeat of Napoleonic War Commemorative Rouble 
1912. OB. Bit 334, Sev 4164 (R), Uzd 4200 (R). Certified and graded by 
NGC MS 63. Rich deep lavender-gray with amber hues 

Choice brilliant uncirculated 

Tercentenary of the Romanov House Dynasty Commemorative Rouble 
1913 BC. By Mikhail Skudnov. High relief. Bit 336, Sev 4180, Uzd 4201. 

Toned About uncirculated 

Bicentenary of the Victory of the Russian fleet at Gangut 
Commemorative Rouble. 1914 BC. Bit 337 (RR), Sev 4187 (RRR), 
Uzd 4202 (R). Rare and popular. Nice gray toning over a few contact marks 
and mint lustre Uncirculated 

Rouble 1896 AI-AI. Bit 39, Sev 4033 (S), Uzd 2066. Bag marks. Blazing 
lustre About uncirculated to uncirculated 

Rouble 1896 * (Paris). Bit 193, Sev 4034, Uzd 2068. A few minute edge 

bumps. Lightly toned Uncirculated 

Rouble 1897 «Vv (Brussels). Pattern. 19.70 gm. Bit 207 (R3) — no price! 

Extremely rare Good fine 

Rouble 1897 ** (Brussels). Bit 203, Sev 4044, Uzd 2078. Lustrous 
Uncirculated 

Rouble 1898 AI-AI. Bit 44, Sev 4050, Uzd 2086. Some small edge cuts 

Otherwise choice extremely fine 

99 

$ 5,000 

$ 150 

$ 150 

$ 1,000 

$ 2,500 

> 12,500 

$ 1,000 

$ 100 

$ 17,500 

$ 750 
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$ 1,500 

$ 750 

$ 100 
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Rouble 1898 * (Paris). Bit 195, Sev 4051, Uzd 2089. Pleasing example 

Choice uncirculated 

Rouble 1899 SB-AT. Bit 46, Sev 4070, Uzd 2096. A few obverse hairlines. 

Choice About uncirculated to uncirculated 

Rouble 1899 ** (Brussels).Bit 205, Sev 4068, Uzd 2086. Lustrous 

About uncirculated 

Rouble 1901 3-AT. Bit 53, Sev 4093 (S), Uzd 2117. Light stacking marks 

About uncirculated 

Rouble 1902 AP-AT. Bit 56 (R), Sev 4101 (S), Uzd 2130 Extremely fine 

Rouble 1903 AP-AT. Bit 57 (R), Sev 4107 (S), Uzd 2136. Scarce with a 
mintage of 55,519 pcs. Scratch near date About extremely fine 

Rouble 1904 AP-AT. Bit 56 (R1), Sev 4113 (R), Uzd 2142 (RR). Very rare 
with a mintage of 12,010 pcs. The rarest Rouble of Nicholas || Very fine 

Rouble 1906 9B-AT. Bit 60 (R), Sev 4124 (R), Uzd 2153 (S). Scarce with a 
mintage of 45,710 pcs. Richly toned over a few contact marks 

Extremely fine 

Rouble 1907 OB-AT. Bit 61, Sev 4129 (S), Uzd 2159. Pale lilac-gray with 
bursts of vermilion About uncirculated 

Rouble 1908 9SB-AI. Bit 62 (R), Sev 4135 (S), Uzd 2164. Scarce with a 
mintage of 130,409 pcs. A few small edge tics. Choice Extremely fine 

Rouble 1909 9B-AT. Bit 63 (R), Sev 4141 (S), Uzd 2170. Rare date with a 
mintage of only 50,011 pcs. Trivial bagmarks. Satiny Uncirculated 

Rouble 1910 OB-AT. Bit 64 (R), Sev 4146 (S), Uzd 2176 (S). Scarce date 
with a mintage of only 75,009 pcs. Snowy white lustre Uncirculated 

Rouble 1911 SB-AT. Bit 65 (R), Sev 4152 (S), Uzd 2181 (S). Some deposits. 
Uncleaned. Minimal wear Extremely fine 

Rouble 1912 OB-AF. Bit 66 (R), Sev 4142, Uzd 2187. Attractive toning 
Uncirculated 

101 

$ 800 

$ 750 

$ 350 

$ 200 

$ 400 

$ 500 

$ 1,000 

$ 750 

$ 400 

$ 1,000 

$ 1,500 

$ 1,000 

$ 250 

$ 200 
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Rouble 1913 OB-AM. Bit 67 (R1), Sev 4177 (RR), Uzd 2195 (R). Rare date. 
Minor friction hairlines. Satiny and sparkling prooflike surfaces 

Uncirculated 

This and the following coin share a low mintage of just 22,125 pcs. 

Rouble 1913 BC-AT. Bit 68 (R1), Sev 4178 (RR), Uzd 2196 (R). Rare date. 
Faint porosity. Lustrous Uncirculated 

Rouble 1914 BC-AT. Bit 69 (R), Sev 4186 (RR), Uzd 22207 (S). Trivial 
bagmarks. Good eye appeal Uncirculated 

Rouble 1915 BC-AT. Bit 70 (R), Sev 4194 (RR), Uzd 2213 (S). Graded by 
NGC MS 63. Comes with photo-certificate. Pale lavender-gray 

Choice brilliant uncirculated 

Another. A few minor contact marks Uncirculated 

50 Kopecks 1896 AT- AI. Bit 72, Sev 4030, Uzd 2070. Graded by NGC AU 
55. Comes with photo-certificate. Light silver white About uncirculated 

50 Kopecks 1911 OB-AI. Bit 90, Sev 4151 (S), Uzd 2182. Graded by NGC 
Proof 64. Comes with photo-certificate. Light purple-gray with champagne 
highlights Very choice brilliant PROOF 

25 Kopecks 1900. Bit 98 (R), Sev 4078 (S), Uzd 2113. Scarce. Weak 
obverse About extremely fine 

20 Kopecks 1915 CIIB-BC. Bit 117, Uzd 2214. Graded by NGC Proof 65. 
Comes with photo certificate Gem brilliant PROOF 

15 Kopecks 1915 CIMB-BC. Bit 142, Uzd 2215. Graded by NGC Proof 66. 
Comes with photo certificate Gem brilliant PROOF 
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$ 2,000 

$ 2,000 

$ 750 

$ 750 

$ 750 

$ 150 

$ 2,000 

$ 150 

$ 500 

$ 500 
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MEDALS OF NICHOLAS Il 

Medal. Silver. 33 mm. Unsigned. To Commemorate the Visit of Tsar 
Nicholas Il to Greece. 1898. Diakov 1281.2. Cyrillic legends. Head of the 
Greek King George right, date below / Head of Nicholas Il right. Rare. 
Lavender-gray About uncirculated 

Medal. Silver (stamped 0,990 on edge). 33 mm. Unsigned. To 
Commemorate the Visit of Tsar Nicholas Il to Greece. 1898. Diakov 
1281.1. Greek legends. Head of the Greek King George right, no date below 

/ Head of Nicholas II right. Rare. Light lavender-gray. Choice 
About uncirculated 

Medal. Gilt Silver (stamped 0,990 on edge). 33 mm. Unsigned. To 
Commemorate the Visit of Tsar Nicholas Il to Greece. 1898. Diakov 
1281.1. Greek legends. Head of the Greek King George right, no date below 
/ Head of Nicholas II right. Rare Uncirculated 

Medal. Silver. 46 mm. Unsigned. For the Best Saddle Horse. Silver Prize 
medal. Bust of Nicholas II left / 4-line inscription in center, legend around. 
Some small edge bumps. Light lilac-gray Good very fine 

Medal. Bronze. Gold plated. 50 mm. Unsigned. ”Gold” Prize Medal For 

Diligence and Skills from the Ministry of Trade and Industry. Officially 

issued about 1916-1917, when Russia stopped producing coins and medals 

from precious metals. Scarce as such Choice uncirculated 

Jetton. 1896. 7.49 gm. On the Coronation of Nicholas II. Rudenko 1896.1, 

Sm 1102. Ciphers of Emperor Nicholas II and Alexandra Feodorovna under 

Imperial crown / 3-line inscription, crown above. Pleasingly toned over 

prooflike surfaces Choice uncirculated 

1O5 

$ 400 

$ 400 

$ 400 

$ 300 

$ 250 

$ 150 
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RSFSR 
50 Kopecks 1921 AT. Y 83 Brilliant PROOF 

USSR 
Rouble 1924 [ll]. Y 90, Shel 6. Certified and graded by NGC MS 65. 
Peripheral russet hues Gem brilliant uncirculated 

Set of four bronze Patterns of Birmingham mint: 
1) USSR. 1924 5 Kopecks Pattern. Uniface Obverse issue. Kaim P127; 
2) USSR. 1924 5 Kopecks Pattern. Uniface Reverse issue. Kaim P127; 
3) Poland. 1 Grosz, 1923. Pattern. Uniface Obverse issue. 
4) Poland. 1 Grosz, 1923. Pattern. Uniface Reverse issue. 

All coins are mint red and problems free. Housed in custom gold-tooled 
leather display case inscribed: ‘Kings Norton Metal Co. Ltd / Birmingham / 
Becos Traders Ltd. / RUSSIAN / POLISH / COINAGE — Choice uncirculated 

Thank you!! 

See you all next year!! 
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$ 400 

$ 250 

$ 2,500 





America’s Most Prestigious NYINC 
gn & Ancient Coin Show INTERNATIONAL 

The 36th Annual CONVENTION 

NEW YORK INTERNATIONAL 

NUMISMATIC CONVENTION 

JANUARY 10-13, 2008 

(Early Birds — Thursday, January 10: 2PM - 7PM — $100) 

Public Show Hours: 
Friday, January 11: 1|OAM - 7PM 

Saturday, January 12: 1|OAM - 7PM 
Sunday, January 13: 1OAM - 3PM 

$10 for a three-day pass valid Friday through Sunday 
16 and under free with an adult 

(Check our Web site to print a discount admission coupon) 

Waldorf Astoria Hotel 
301 Park Avenue 

(Between 49th and 50th Streets) 
Call (212) 355-3000 and mention rate code “NYC” for our special NYINC room rates of $258 or $285 

(Call early. Limited rooms available at these special discounts.) 

° Auctions: 
* Heritage: Sunday and Monday, January 6-7 
* Gemini: Tuesday, January & 
* Classical Numismatic Group: Tuesday and Wednesday, January 8-9 
* Baldwin 's’/ M&M Numismatics/ Dmitry Markov: Wednesday and 

Thursday, January 9-10 
* Ponterio and Associates. Friday and Saturday, January 11-12 
* La Galerie Numismatique: Sunday, January 13 

¢ Bourse Information: 
Kevin Foley — Convention Chairman 
PO. Box 370650 
Milwaukee, WI 53237 
(414) 421-3484 
FAX: (414) 423-0343 
E-mail: kfoley2(@Qwi.rr.com 

Visit our Web site, www.nyince.info, for a complete Schedule of Events, including 

auction lot viewing, auction sessions, educational programs and bourse hours. 
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THE NEW YORK SALE 
LIVE INTERNET BIDDING 

9th - 10th January 2008 

For the first time you will be able to bid over the internet in real-time with sound 
at The New York Sale - Ancient, Islamic, Indian, Russian Coins and Medals 

www.the-saleroom.com/baldwins 

the lots appear on your computer screen as they are being sold in the room and 

you can hear the auctioneer selling each lot - he is aware of your bids as you make them. 

please note: You will need to register with an email address and password in order to view the auction 

You will need to supply Credit Card details before being able to bid in the auction 

Invoices will be sent out in the normal way directly from Baldwins 

ALL successful internet bids will incur a 3% web-server surcharge on the hammer price 

in addition to the usual buyer's premium 

The auction is conducted in US$ but you can view the bidding in other currencies online 

for more information about this service or for help in registering on the website 

telephone: +44 (0)870 162 1411 or email: liveauctions@atgmedia.com 

Experience the New Way to bid - Login before the sale-day to see how easy it is to use 

the-saleroom.com 
Finds the antiques & collectables you are looking for live auctions | catalogues | auction alerts | price guide | help 

>PP Home Login | Register 

Bid There 
Without Tr a cm 
Being There 

Signing up to usé the-saleroom 

is simple and Free. 

Bid on lots and buy online 

from anywhere in the world 

at the click of a mouse 
with Live Auctions 

antiquestradegazette 

News 

News Briefing 

Auction Reports 

Register and bid live on 

the day - it couldn't be 

easier 

Archive Search 

Calendars 

Antiques Auctions UK 

Ant Auctions 

Antiques Fairs UK 

Antiques Fairs Worldwide 

Directories 

> Antique Centres 

UK Auctioneers 

European Auctioneers 

Antique Dealers 

Register for Live Aucti View Live Auctions | | Find OutMore — 
i ae 

ons 

Catalogues Auction Alerts The Price Guide Subscribe 
' Now search for up to Now with over To our weekly newspaper 

View All Catalogues |, items 
ene ae —— 8 i] ‘ ~e Veale _ eco Y , simultaneously j 5 | ’ Antiaue ~ © \ 1 

Search & Find lots Still only £5.95 per month & items. £5.95 a month. \ ( 3! Dd ——aas® 
1} > Ante 

44 > Find out more... > Find out more... net SS aoe 

et, vs sd \ : wont) Tie” 

Home | Live Auctions | Catalogues | Auction Alerts | Price Guide | Help fel Make this your homepage 

Website Terms & Conditions | Privacy Policy | Bidder Users Terms & Conditions © 2007 Antiques Trade Gazette 
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